
 
 
 

 
 
 
 
 

Siemenluettelo 2009 
 



Maatiainen - Det lantliga kulturarvet ry 
 
Maatiainen ry on perustettu vuonna 1989. Yhdistys pyrkii säilyttämään vanhat viljely- ja 
koristekasvit eli maatiaiskasvit sekä alkuperäiset kotieläinrodut eli maatiaiseläimet. 
Lisäksi yhdistys haluaa vaalia perinnemaisemia. 
 
Yhdistyksen toimisto 
Osoite Stenbäckinkatu 8, 00250 HELSINKI 
Puhelin (09) 477 5331 (ke ja to klo 12-18) 
Sähköposti toimisto@maatiainen.fi 
Kotisivut www.maatiainen.fi 
Aukioloajat keskiviikkoisin ja torstaisin 12 -18 
 
Toimisto sijaitsee Helsingin Taka-Töölössä lähellä Naistenklinikkaa. Perille pääsee 
Mannerheimintietä tai Topeliuksenkatua pitkin kulkevilla busseilla ja raitiovaunuilla. 
 
Jäsenyys Yhdistyksen jäseneksi voi liittyä ottamalla yhteyttä toimistoon kirjeellä, 

sähköpostilla tai puhelimella. Sanele nimesi ja osoitteesi hitaasti puhelinvas-
taajaan! Voit myös liittyä jäseneksi maksamalla jäsenmaksusi alla olevalle 

  AKTIAn tilille. Muista kirjoittaa nimesi ja osoitteesi viestiosaan. Näin varmistat 
jäsenyytesi kirjaamisen jäsenrekisteriin. Voit ilmoittaa myös sähköpostiosoitteesi, 
puhelinnumerosi ja erityiset kiinnostuksen kohteesi kuten omenat, kanat, siemen-
keräys tms.  

 
Jäsenmaksu Vuoden 2009 jäsenmaksu on 25 €, opiskelijat 18 €,  
 ja perhejäsenet (varsinaisen jäsenen ohella) 11 €. 
 
Tilinumero AKTIA 405500-114419 
 
Maatiainen ry 

• julkaisee neljä kertaa vuodessa ilmestyvää jäsenlehteä 
• välittää maatiaiskasvien siemeniä 
• järjestää kursseja ja yleisöluentoja 
• neuvoo ja opastaa jäseniään (noin 1500) 
• järjestää retkiä kotimaahan ja matkoja ulkomaille 
• järjestää taimipäivät keväisin ja syksyisin 
• toimii maatiaiskotieläinten säilyttämisen puolesta 
• paikallisryhmä Turun seudulla, Etelä-Savossa, Pirkanmaalla ja 

Pohjois-Karjalassa 
• maatiaisruokaryhmä, maatiaiseläinryhmä, museoryhmä. 

 
Maatiainen ry:n Siemenluettelo 2009 
Kannen kuva: Ruiskaunokki (Anna Lassila).    
Teksti ja taitto: Anna Lassila.  
Asiatarkistus: Pirkko Kahila (kasvit), Riku Cajander (hyönteiset ja linnut). 
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Maatiaisen siemenvälitys 
 
 
Maatiainen ry on välittänyt kotimaisia siemeniä vuodesta 1990 alkaen. Siemenvälityksen pyrki-
myksenä on tukea ja edistää perinne- ja maatiaiskasvien sekä kotimaisten luonnonkasvien vil-
jelyä ja lisäämistä. Tarjonta on kautta vuosien painottunut koriste- ja luonnonkasveihin, mutta 
aina mukana on ollut myös muutamia arvokkaita ja mielenkiintoisia hyötykasvien kantoja, ku-
ten kaskinaurista, härkäpapua ja sipuleita - niin nytkin. 
 
Lämmin kiitos kaikille ahkerille siementen kerääjil-
le! Koleasta ja sateisesta kesästä 2008 huolimatta 
olette saaneet talteen hienon siemensadon! Toki tä-
män luettelon siemen- ja lajimäärä on nyt tavallista 
pienempi, mutta ei kuitenkaan siinä määrin kuin ko-
lea kesä antoi olettaa. Myös Pohjoismaisen geeni-
pankin peräänkuuluttamia lääkekasvien siemeniä tuli 
välitykseen mukavasti. Lääkekasvit löytyvät yleises-
tä luettelosta.  
 
Tämän vuoden uutuutena on lajien kohdalle merkitty 
tiedot niiden merkityksestä perhosten, pölyttäjien ja 
lintujen ravintokasveina. Välitämme myös muutami-
en perusvihannesten luomusiemeniä – ne löytyvät 
erikseen sivulta 30. Mietimme parhaillaan, miten 
voisimme kehittää maatiaisvihannesten siemenlisä-
ystä Suomessa ja yhteistyötä muiden pohjoismaisten 
toimijoiden kanssa. Siemenviljelystä kiinnostuneet 
lukijat, ottakaapa yhteyttä toimistoon ja ilmoittakaa 
kiinnostuksenne. 
 
Lähettämänne siemenet on puhdistettu ja pussitettu 
ja nyt ne löytyvät tästä luettelosta. Lajien lisäksi eri 
ikäiset siemenkannat, luonnonkasvit (lk) ja viljelyla-
jikkeet on pyritty erottelemaan. Nämä tiedot löytyvät 
Ikä-sarakkeesta. Erityisesti vanhimmat **** kannat 
on pyritty pitämään erillään niitä varten, joille kas-
vin iällä on merkitystä. Eri ikäisten kantojen ja luon-
nonkantojen pitäminen erillään on mahdollista luon-
nollisesti vain, jos lähettäjä kertoo kasvin alkuperäs-
tä. Kiitos tästä vaivannäöstä! Tulevaa silmälläpitäen 
pitäkäähän siemenpussit tallessa. Niistä löytyvät 
kasvikannan ikätiedot, jos myöhemmin haluatte lä-
hettää saman kannan siemeniä välitykseen. 
 
Perinteisten ja vanhojen kantojen lisäksi luettelossa 
on myös uudempia puutarhakasveja. Mukana on nk. 
luonnonperennoja ympäri maailmaa ja myös uudem-
pia viljelylajikkeita ja kantoja. Siis siemeniä, joita 
olette tänne lähettäneet. Antakaahan palautetta toi-

mistolle siitä, miten haluaisitte siemenvälitystä kehi-
tettävän. Mikä on teille tärkeää? 
 
Siemenluettelo 2009 on tiivistetty jakeluteknisistä 
syistä varsin lyhyeen muotoon. Lajeja on edelleen 
runsaasti ja suuri osa niistä on samoja kuin aikai-
semmin. Lisätietoja lajeista löytyy esim. vuoden 
2007 luettelosta. Luettelon lopusta löytyy vinkkejä 
lisätietojen etsimiseen internetistä. 
 
Paljon on maailmassa hyviä kasveja, silti on syytä 
muistaa suomalaisten maatiaiskasvien suuri arvo. Pi-
dättehän vanhimpia tarjolla olevia kasvikantoja nii-
den ansaitsemassa arvossa kasvattamalla ja vaali-
malla niitä erityisellä huolella! 
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Tilausohjeet
Tilaukset lähetetään samaan paikkaan kuin sieme-
netkin eli osoitteella Pirkko Kukkola, Turuntie 500, 
31500 KOSKI TL. Luettelon keskellä on postitetta-
va tilauslomake. Kirjoitattehan lajinimen lisäksi 
myös tilausnumeron. Voitte tilata myös sähköpos-
tilla (kukkivaniitty@luukku.com). Laittakaa silloin 
viestin aiheeksi Maatiaisen siementilaus ja kirjoitta-
kaa samat tiedot kuin tilauslomakkeeseen. Puheli-
mitse emme valitettavasti pysty ottamaan tilauksia 
vastaan. 
 
Siemeniä on mahdollista ostaa myös Maatiaisen toi-
mistolta Helsingistä. Sieltä löytyvät myös ne pienim-
mät siemenerät, joita ei ole ollut tarkoituksenmu-
kaista laittaa tähän luetteloon. Maatiaisella on osasto 
myös kevään puutarhamessuilla Helsingissä. 
 
SIEMENTEN HINNAT 
 
Maatiainen ry:n jäsenille:  
1,70 euroa / annospussi 
Seokset 2,00 € / 5 g  ja  8 € / 20 g. 
 
muille kuin jäsenille: 
2,50 euroa / annospussi 
Seokset 4,50 € /5 g  ja  10 € / 20g. 
 
Vihannesten luomusiemenet: 
2,50 € / pussi, kaikille 
 
Toimituskulut 
Siemenlaskuun lisätään toimituskuluja 3,50 euroa. 
Suosikaa kimppatilauksia, säästätte toimituskuluis-
sa! 
 
TILAUSTEN TOIMITUS JA MAKSAMINEN 
Siemenet toimitetaan tilausten saapumisjärjestykses-
sä, niin kauan kuin siemeniä riittää. Postitamme sie-
menet tilaajan osoitteeseen ja mukana seuraa lasku. 
Muistakaa käyttää viitenumeroa kun maksatte las-
kun, muuten emme tiedä mikä lasku on maksettu.  
Siementen kerääjät voivat valita siemenluettelosta 
yhtä monta siemenpussia kuin ovat lähettäneet eri 
siemeneriä. Mainitkaa asiasta tilauksen yhteydessä 
niin huomioimme sen laskutuksessa. 
 
TAKUU ! 
Jos siemenet eivät idä kylvöohjeiden huolellisesta 
noudattamisesta huolimatta, ottakaa yhteyttä Maati-
aisen toimistoon, saatte korvauspussin. 

Siemenpussissa olevasta numerosarjasta voimme 
selvittää, mikä siemenerä on kyseessä. Säilyttäkää 
siis siemenpussit! 
 
 
MERKKEJÄ & LYHENTEITÄ 
 
Kasvikannan ikä Suomessa viljeltynä on merkitty 
seuraavasti ikä-sarakkeeseen: 
* = selvästi alle 10 vuotta, nuori kanta 
** = 10-20 vuotta, nuorehko kanta 
*** = yli 20 vuotta, vanha kanta 
**** = yli 50 vuotta, hyvin vanha kanta 
lk = luonnonkanta 
 
Luonnonkasveilla ei ole “ikää”, nehän ovat kasva-
neet täällä aina ja sopeutuneet oloihimme. 
 
Puuvartisista kasveista tähtien määrä kertoo sen 
yksilön iän, josta siemenet on kerätty. 
 
E-S = Etelä-Suomi (likimain vyöhykkeet I-II) 
K-S = Keski-Suomi (likimain vyöhykkeet III-V) 
P-S = Pohjois-Suomi (likimain vyöhykkeet  

VI-VIII) 
E-K-S  =  Siemeniä  Etelä- ja Keski-Suomesta 
K-P-S  =  Siemeniä Keski- ja Pohjois-Suomesta 
ap. = alun perin 
 

  = Hyvä tai erinomainen perhosten  
 ravintokasvi. 

 = Hyvä tai erinomainen mehiläisten ja  
 muiden mesipistiäisten ravintokasvi. 

 = Hyvä tai erinomainen lintujen  
 ravintokasvi. 

 
Kuvauksessa käytettyjä lyhenteitä: 
 
Suositeltava kasvupaikka: 
Aur = aurinkoinen kasvupaikka 
Pvar = puolivarjoinen kasvupaikka 
Var = varjoinen kasvupaikka 
 
Kukinta-aika: 
(V-VI) = kukintakuukaudet on ilmoitettu roomalai-
silla numeroilla. Tässä siis touko-kesäkuussa. 
 
Puuvartisille kasveille on ilmoitettu lisäksi menes-
tymisvyöhykkeet I-VIII. 

mailto:kukkivaniitty@luukku.com)�
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Kylvöohjeita
Monivuotiset kasvit 
Siemenpusseista löytyvät lajikohtaiset ohjeet. Luet-
telon viimeisessä sarakkeessa (K = kylvö) oleva kir-
jain viittaa seuraaviin, lähinnä lajin kylmäkäsittelyn 
tarvetta koskeviin ohjeisiin. Tämä tulee huomioida, 
koska kylmäkäsittely kestää 6-8 viikkoa. 
 
Monivuotisten kasvilajien kuivat siemenet ovat 
usein itämislevossa. Tämä tarkoittaa käytännössä si-
tä, etteivät siemenet idä ennen kuin itämislepo pois-
tuu. Luonnossa näin tapahtuu syksyn ja kevään vii-
leiden kausien aikana, kun siemen on kosteassa 
maassa. Keinotekoisesti itämislepo voidaan poistaa 
kylmäkäsittelyn avulla. Tästä löytyvät tarkat oh-
jeet sivulta 32. 
 
A Siemenet itävät yleensä hyvin ja nopeasti 
(1-3 viikossa). Kylvä touko-kesäkuussa ulos kylvö-
penkkiin tai -laatikkoon. 
 
B Siementen itämisessä on vaihtelua. Joskus 
siemenet itävät helposti (kuten A). Usein kylmäkä-
sittely on kuitenkin paikallaan itämisen nopeuttami-
seksi ja tasaistamiseksi.  
Kylvä huhtikuun alussa ruukkuun tai laatikkoon ja 
vie kylvös ulos suojaiseen paikkaan (harso päälle). 
Huolehdi tasaisesta kosteudesta. Siemenet itävät ke-
vätkesällä sään lämmettyä. 
 
C Siemenet eivät idä ilman kylmäkäsittelyä. 
Niille järjestetään keväällä 6-8 viikon pituinen kyl-
mäkäsittely (ks. ohje sivulla 32) TAI ne kylvetään 
syksyllä ulos ja annetaan luonnon hoitaa kylmäkäsit-
tely.  
 
HUOM! Puuvartiset kasvit tarvitsevat pidemmän, 
2-3 kuukautta kestävän kylmäkäsittelyn. Usein paras 
tulos saadaan, kun siemenet kylvetään syksyllä ulos. 
 
D Saattaa olla vaikeasti itävä laji. Keväällä 
tehty kylmäkäsittely ei useinkaan tehoa. Parasta on 
kylvää heinäkuussa ulos maahan tai ruukkuun. Mul-
ta ei saa kuivua kertaakaan. Siemenet saavat osak-
seen ensin lämpökauden ja talvella kylmäkauden ja 
itävät seuraavana  kesänä. 
 
H Hernekasvien heimoon (Fabaceae) kuuluvi-
en kasvien siemenet itävät periaatteessa A-kohdan 
mukaan. Kovia siemeniä on hyvä liottaa vedessä yön 

yli tai kuorta viilataan varovasti. Taimien juuret kär-
sivät koulimisesta, joten siemenet on parasta kylvää 
suoraan kasvupaikalle tai yksittäin turveruukkuihin. 
 
Hyvin pienet siemenet (esim. kellokukat) kannattaa 
vain ripotella ja painella sormin kylvöastiaan mullan 
pintaan. Kylvös sumutetaan melko märäksi ja peite-
tään rei’itetyllä muovilla. 
 
 
Kaksivuotiset kasvit 
Siemenet kylvetään alkukesällä ulos, jotta lehtiruu-
sukkeet ehtivät kasvaa isoiksi kesän aikana. Suuret 
lehtiruusukkeet  jaksavat talvehtia ja kukinta on ko-
mea seuraavana kesänä. Muista suojata lehtiruusuk-
keet havuilla talven kylmyydeltä ja etenkin kevätau-
ringolta! Auringon paahde + jäinen maa -yhdistelmä 
kuivattaa lehdet taatusti. Havut voi vähitellen poistaa 
kun maa on täysin sulanut. 
 
Kaksivuotiset kasvit kylväytyvät jatkossa itsekseen 
ja kanta säilyy. Aluksi on kuitenkin hyvä vauhdittaa 
niitä apukylvöillä muutaman vuoden ajan. Se tapah-
tuu yksinkertaisesti niin, että alkukesällä kylvetään 
siemeniä (jotka on otettu talteen edellisenä syksynä) 
sinne ja tänne. Näitä alkukesän apukylvöjä jatketaan 
2-3 vuotta, jotta kanta vakiintuu. Vähitellen maahan 
kertyy niin paljon kasvien pudottamia siemeniä, että 
aina on sopiva määrä siemeniä itämässä keväisin, ai-
na on uusia lehtiruusukkeita kasvamassa ja aina on 
kukkivia yksilöitä kypsyttämässä uusia siemeniä. 
Kasvikanta alkaa pitää itseään yllä. 
 
 
Yksivuotiset kasvit 
a Siemenet kylvetään ulos maahan keväällä. 
 
ab Lyhyt taimikasvatus on eduksi etenkin poh-

joisemmassa – mutta siemenet on myös 
mahdollista kylvää suoraan maahan ainakin 
eteläisimmässä Suomessa  

 
b Taimet vaativat esikasvatuksen sisällä. Esi-

kasvatuksen pituus vaihtelee lajeittain, mut-
ta useimmiten se aloitetaan huhtikuussa. La-
jikohtaiset ohjeet löytyvät pusseista. 
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Seokset
 
Seosten kylväminen 
Yksivuotiset seokset kukkivat samana vuonna. Ne 
kylvetään puhdistettuun maahan aikaisin keväällä. 
Monivuotiset seokset sisältävät sekä hitaasti että no-
peammin kehittyviä lajeja. Kaikkien lajien kehitty-
minen kukkimisikään vie useamman vuoden. Sieme-
net voidaan kylvää joko syksyllä tai aikaisin kevääl-
lä. Osa siemenistä vaatii kylmäkäsittelyn itääkseen. 
Paras tulos saavutetaan, kun kylvetään juuririkka-
ruohoista puhdistettuun maahan ja maassa on riittä-
västi kosteutta. 
  
Luonnonkantaa olevat seokset 
 
LUONNONKASVISEOS 
202-1  

Kulttuuriketo - lk 
Kylvä kukkiva keto luonnonkasveilla aurinkoiseen 
rinteeseen tai kallion koloihin. Seoksessa on aurin-
koisella ja kuivalla paikalla ja hiekkapitoisessa 
maassa viihtyviä lajeja: keltakukkaista värisauramoa 
ja pukinpartaa, loistavan sinistä neidonkieltä, hirven-
kelloa ja ruusuruohoa, koirankieltä, punaista mäki-
tervakkoa, valkoista nurmikohokkia, sikoangervoa, 
isomaksaruohoja (iso-, puna- ja lännenisomaksaruo-
ho) ja ripaus muita ketolajeja, kuten  kelta-apila, ho-
peahanhikki, pölkkyruoho, huopakeltano, hietanei-
likka. Siemenet ovat luonnonkantaa. 
Annos 5 g riittää noin 20 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
LUONNONKASVISEOS 
202-3 

Perhosniitty - lk     
Seoksessa on aurinkoisella paikalla tuoreessa, mutta 
kuitenkin läpäisevässä maassa viihtyviä ja perhosten 
suosimia luonnonkasveja punaisen ja purppuran sä-
vyissä: puna-ailakki, käenkukka, ahde- ja ketokau-
nokki sekä ketoruusuruohoa, keltasauramoa ja päi-
vänkakkaraa. Siemenet ovat luonnonkantaa. Aur. 
Annos 5 g riittää noin 20 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
LUONNONKASVISEOS 
202-2 

Rantalehto - lk 
Seoksessa on kosteassa paikassa viihtyviä luonnon-
lajeja. Purppuranpunaista rantakukkaa, puna-ailak-
kia, keltakurjenmiekkaa sekä ripaus sinistä harakan-

kelloa, käenkukkaa ja lehtopähkämöä. Siemenet ovat 
luonnonkantaa. Aur-pvar. 
Annos 5 g riittää noin 10 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
Seos maatiaiskasveista 
 
MAATIAISKASVISEOS 
201-1 

Hämyisä vanha puutarha **** 
Tässä on kokoelma vanhojen puutarhojen aarteita. 
Kaikki siemenet ovat todellisia maatiaisia (****). 
Lajit menestyvät parhaiten puolivarjossa esim. puu-
tarhan reunalla, missä ne saavat kasvaa sopivasti vil-
liintyneinä. Seoksessa on punaista ja valkoista varjo-
liljaa, perinteistä lehtoakileijaa, lehtosinilatvaa (sin. 
ja valk.), varsankelloa, ruusunpunaista kuolanpionia, 
rohtosormustinkukkaa ja keväällä keltaisena kukki-
vaa kevätesikkoa (lk), jalokiurunkannusta sekä purp-
puranpunaista kevätlinnunhernettä (lk). Pvar. 
Annos 5 g riittää noin 5-8 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 

 
Yksivuotiset seokset 
 
YKSIVUOTINEN SEOS 
100-6 

Unikkopelto *-**   
Kylvä unikkopelto! Seoksessa on yksivuotisia kesä-
kukkia, pääosassa unikot punaisen sävyissä, yksin-
kertaisena ja kerrottunakin (oopiumiunikko, silkki-
unikko ja pioniunikko). Lisänä kosmoskukkaa val-
koisena ja punaisen sävyissä sekä aurankukkaa. Kyl-
väytyy. Läpäisevä maa. Aur.  
Annos 5 g riittää noin 30 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
 
YKSIVUOTINEN SEOS 
200-1 

Perhoskukkamaa *-**     
Sekoitus yksivuotisia perhosten suosimia ravintokas-
veja. Pääosassa erilaiset samettikukat (kääpiö- ja 
ryhmäsamettikukka). Lisänä ihanasti tuoksuvaa val-
koista narsissitupakkaa, ”kultakaunosilmää” ja kos-
moskukkaa. Voidaan kasvattaa myös pitkissä parve-
kelaatikoissa. Aur.  
Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
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Monivuotiset seokset 
 
PERENNASEOS 
203-1 

Kukkiva kallio *-** 
Seoksessa on kallio- ja kivikkopuutarhaan aurinkoi-
selle paikalle sopivia puutarhalajeja. Harjaneilikkaa 
punaisen sävyissä, aniliinia ketoneilikkaa, tarhako-
hokkia, hentokukkaista heinäratamoa sekä keltaista 
siperianmaksaruohoa ja oranssikeltanoa. Aur. 
Annos 2 g riittää noin 5 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
PERENNASEOS 
203-2 

Kukkiva kosteikko *-** 
Seoksessa on kosteaan/tuoreeseen paikkaan, esimer-
kiksi pihakosteikon ympärille, soveltuvia lajeja. 
Kaunislehtistä lännenkonnamarjaa, sinikukkaista si-
perian- ja kaunokurjenmiekkaa sekä purppuranpu-
naista rantakukkaa ja puna-ailakkia (lk). (Aur)-pvar.  
Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
 
PERENNASEOS 
203-4 

Pölyttäjien paratiisi *-**      
Seoksessa on kimalaisten, mehiläisten ja muiden 
mesipistiäisten suosimia puutarhakasveja. Tumma-
tulikukkaa (lk), rohtosormustinkukkaa, myskimavaa, 
vuorikaunokkia, iltahelokkia, mäkimeiramia ja ripa-
us sinistä iisoppia.   
Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
 
PERENNASEOS 
203-3 

Korkealle kurottajat *-*** 
Seoksessa on näyttäviä, korkeaksi kasvavia (150-
250 cm) puutarhan katseenvangitsijoita. Pääosassa 
ritarinkannukset sinisen sävyissä. Lisänä punasävyi-
siä harmaamalvikkeja, salkoruusuja ja ruusumalvaa 
sekä keltaista kaukasiankirahvinkukkaa. Aur. 
Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
 
MONIVUOTINEN SEOS 
58-2 

Sormustinkukkaseos *-** 
Digitalis spp. 
Sormustinkukkia eri sävyissä. Valkoisesta punaisen 
sävyihin, keltaista (rohto-, kelta- ja pikkusormustin-
kukka) sekä ripaus lohenpunaista (tarhasormustin-
kukka). Kylväytyy ja säilyy.  
Annos 5 g riittää noin 30 m2. Hinta 2 € / 4,50 €. 
 
 

MONIVUOTINEN SEOS 
143-10 

Tulikukkaseos *-** 
Verbascum sp. 
Näyttävästi kukkiva seos tulikukkia aurinkoiseen 
paikkaan. Luvassa enimmäkseen keltaisia kukkatäh-
kiä (ukontulikukka ja tummatulikukka), joiden seas-
sa ripaus valkoista ranskantulikukkaa. Aur.  
Annos 5 g riittää noin 30 m2. Hinta 2 € / 4,50 €.  
 
Perennaniityt 
 
Perennoista voidaan kylvää luonnonkasvien tapaan 
iloinen, värikäs niitty. Runsaan lajimäärän ansiosta 
perennaniityllä riittää kukintaa keväästä syksyyn. 
Seokset kylvetään joko aikaisin keväällä tai syksyllä. 
Kylvöohjeet siemenpussissa. 
Annoskoot ja hinnat 
5 g riittää noin 7-10 m2 – hinta 2 € / 4,50 €. 
20 g riittää noin 30 m2 – hinta 8 € / 10 €. 
Toimitamme tilauksesta myös isomman erän. Kysy! 
 
PERENNASEOS 
204-1 

Aurinkoisen paikan seos 
Seoksessa on mm. seuraavia lajeja: harjaneilikka, 
idänunikko, punakärsämö, ukkolaukka, etelänruusu-
ruoho, jänönputki, isokaunosilmä, ketoneilikka, kel-
tasormustinkukka, myskimalva, palavarakkaus, kel-
tahanhikki, paratiisililja. Vähintään 20 lajia. 
 
PERENNASEOS 
204-2 

Seos puolivarjoon tuoreelle maalle 
Seoksessa on mm. seuraavia lajeja: akileija, isotähti-
putki, ukonkello, rohtosormustinkukka, mooseksen-
palavapensas, kurjenkello, illakko, tähkäkeijunkuk-
ka, kuolanpioni, lehtosinilatva, varjolilja. 
Vähintään 20 lajia. 
 
 
140-7-11 

Valkoapila ’Isokallio’ 
Vitklöver / Trifolium repens 
Ainoa markkinoilla oleva kotimainen valkoapilalaji-
ke. Ainoa markkinoilla oleva nk. nurmikkotyypin 
valkoapila: kasvaa hillitysti, ei rehota, pienilehtinen. 
Sopeutunut Suomen hankaliin kasvuoloihin, talvehtii 
erinomaisesti. Mainio lisä nurmikkoon ja pihakedol-
le. Hyvä mesikasvi mehiläisille ja kimalaisille. 
Annos 100 g riittää noin 1-2 aarille. 
Hinta: 100 g pussi 4,50 €.  
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Monivuotiset kasvit 
 

 
Tilaus 

nro 

 
NIMI – Namn / 
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

17-8-9-2 LEHTOUKONHATTU    
Nordisk stormhatt / Aconitum lycocto-
num subsp. septentrionale 

lk Harvinainen luonnonvarainen lehtokasvi. Vaalean sinipu-
naiset kukinnot harvahkossa tertussa heinäkuussa. Tämä 
kanta on matkamuisto Venäjän-Karjalasta. ”Liikuin ke-
väällä Venäjän-Karjalassa. Siellä Läskelän paikkeilla 
metsässä maasta työntyi erikoisen näköisiä ikään kuin 
suppuisen kouran muotoisia lehtiä.Kaivoin mukaani muu-
taman taimen nähdäkseni mitä niistä kasvoi…ovat voineet 
hyvin puutarhassani omenapuiden alla.” 80-120 cm. Pvar. 

C 

17-8-13 TARHAUKONHATTU    
Trädgårdsstormhatt 
Aconitum x stoerkianum 

 Tuttu jokapihan koristekasvi. Vaivaton ja varma kukkija. 
Kukkii heinä-syyskuussa. 80-120 cm. Pvar. 

C 

 A. * Tummansininen. C 
17-8-12 UKONHATTU 

Stormhatt / Aconitum soongaricum 
** Harvinainen laji Venäjältä. Tummansiniset kukat moni-

haaraisissa kukinnoissa (VII-IX). 100-150 cm. Pvar. 
C 

18-3-1 VALKOKONNANMARJA 
Vit trolldruva / Actaea alba 

* Pohjois-Amerikasta kotoisin oleva luonnonperenna metsä-
puutarhaan ja katveesen. Koristeelliset lehdet. Valkoiset 
marjat myrkyllisiä. Pvar-var. 40-80 cm. 

C 

18-3-3 LÄNNENKONNANMARJA 
Actaea rubra 

**-
*** 

Kuten edellä, mutta punaiset koristeelliset marjat (myrkyl-
lisiä). 30-50 cm. Pvar-var. 

C 

20-6-1 MAARIANVERIJUURI 
Agrimonia eupatoria 

lk Luonnonvarainen niittykasvi. Keltainen kukinto (VII-
VIII). Lääkekasvi. 50-100 cm. Aur-pvar. ”Kauniit lehdet.” 

C 

20-18-1 LIUSKASALKORUUSU 
Stockros / Alcea ficifolia 

* Tarhasalkoruusua talven- ja taudinkestävämpi. Yksinker-
taiset kukat. Seos punasävyjä, keltaista ja valkoista. Aur. 

A 

20-18-2 TARHASALKORUUSU 
Stockros / Alcea rosea 

 Kukkatarhan katseenvangitsija. Upea kukinta heinäkuusta 
syysmyöhälle. Kv tai lyhytikäinen mv. 1,5-2,5 m. Aur. 

A 

 A. ** ”Ahkera kukkija, säilynyt vuosikausia paikallaan, tosin 
rinteessä.” Punasävyt, 150 cm. 

A 

 B. * Väriseos. A 
 C.  ”Musta.” A 
 D.  Tummanpunainen. A 

21-1-6 JÄTTIPOIMULEHTI 
Jättedaggkåpa / Alchemilla mollis 

** Kaunislehtinen, näyttävä ja kestävä perenna. Kellanvihre-
ät kukkaviuhkot kesä-elokuussa. 35 cm. Aur-pvar. 

A 

21-5 LITULAUKKA 
Löktrav / Alliaria petiolata 

lk 
E-S 

Kestävä ja säilyvä villi lehtivihannes. Valkoiset kukat tou-
ko-kesäkuussa. Kv. Kylväytyy. 30-100 cm. Aur-var. 

A 

21-6-6 NUOKKULAUKKA 
Nicklök / Allium cernuum 

** Pohjois-Amerikasta kotoisin oleva luonnonperenna. 
Nuokkuvat sipulinkukat näyttävissä sarjoissa (V-VII). 35 
cm. Aur. 

C 

21-6-14 UKKOLAUKKA 
Kirgislök / Allium hollandicum 

*** 
 

Komea, korkea laukka. ”Siementää ja tekee sivusipuleita, 
oikea alkukesän silmänilo.” Liilanpunainen sipulinkukka 
V-VI. 60-80 cm. Aur-pvar. 

C 

21-6-16 PALLOLAUKKA 
Boll-lök / Allium karataviense 

* Leveät sipulinlehdet, joiden keskeltä nousee matalahko 
kukkavarsi. Vaaleanpunertava, suuri kukinto. Aur. 

C 

26-3-4 KELTASAURAMO    
Färgkulla / Anthemis tinctoria 

lk Syvänkeltainen kukka. Värikasvi. 50-70 cm. Aur. ”Kukkii 
kauan ja runsaasti, syksyyn saakka.” 

A 

26-4-1 TÄHKÄHIETALILJA 
Stor sandlilja / Anthericum liliago 

*** Vuosi vuodelta komistuva helppohoitoinen vanha peren-
na. Valkoiset kukat kesäkuussa. 50-70 cm. Aur. 

C 
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26-9 MASMALO 
Getväppling / Anthyllis vulneraria 

lk Rauhoitettu hiekkamaiden laji. Keltainen kukinto. Kaksi-
vuotinen. Kylväytyy. Kanta Virosta. 10-40 cm. Aur. 

A 

27-3-1 ALPPIAKILEIJA 
Alpakleja / Aquilegia alpina 

* ”Kukkii alkukesästä, muistuttaa japaninakileijaa. Ainoa 
akileija joka onnistui tänä kesänä.” Sinivalkoiset kukat. 
30-50 cm. Aur-pvar. 

C 

27-3-6 JALOAKILEIJA - Pastellakleja 
Aquilegia Cultorum-ryhmä 

 Pitkäkannuksisia, suuri- ja värikäskukkaisia lajikkeita. 
Kukinta heinäkuussa. 80-120 cm. Aur-pvar. 

B/
C 

 A. *-** Väriseos. B/
C 

 B. * Matalahko, kukat vaaleanoranssi-punakeltaiset. B/
C 

 C. * Erikoiset lohenväriset, kapeat, kannuksettomat kukat.  B/
C 

 D. *-** ”Kartano” – sekoitus eri värisiä ja muotoisia jaloakileijoja 
Puolangalta. 

B/
C 

27-3-7 NUKKEAKILEIJA 
Dockakleja / Aquilegia ecalcarata 

* Kiinasta kotoisin oleva sirolehtinen akileija. 30-40 cm. 
Punavioletit kannuksettomat kukat. VI. Aur-pvar. 

C 

27-3-9-1 KÄÄPIÖJAPANINAKILEIJA 
Japansk akleja / Aquilegia flabellata 
var. pumila  

 Matalakasvuinen, suosittu koristekasvi. Herkän kauniit  
kukat alkukesällä. 15-30 cm. Aur-pvar. 

C 

 A. ** ’Nana Alba’ – matala, kukka vahamaisen valkoinen. C 
 B. ** Sinivalkoinen kukka. C 

27-3-13 KOTKANAKILEIJA 
Vårakleja / Aquilegia glandulosa 

** Altai-vuoristosta kotoisin oleva komeakukkainen laji. 
Loistavan siniset kukat (VI). 30-50 cm. Aur-pvar. 

C 

27-3-13-1 PERHOAKILEIJA 
Snövitakleja 
Aquilegia glandulosa var. jucunda 

** Kuten kotkanakileija, mutta kukat sinivalkoiset. Aur-pvar. C 

27-3-16 LAPINAKILEIJA 
Aquilegia ’Olympia’ 

**** Kaksiväriset, siniset-vaaleankeltaiset kukat kesäkuussa. 
30-40 cm. Aur-pvar. 

C 

27-3-22 LEHTOAKILEIJA 
Akleja / Aquilegia vulgaris 

 Vuoden 1993 maatiaiskasvi! 
Ikivanha koriste- ja lääkekasvi. Kukinta alkaa Etelä-Suo-
messa ennen juhannusta. 50-80 cm. Aur-pvar. 

C 

 A. **** Seos punaisen sävyjä vaaleasta tummaan. C 
 B. **** Seos kerrottuja vaalean- ja tummanpunaisia. C 
 C. **** ”Sirpa 1” – viininpunainen, kerrottu, upea!  C 
 D. **** Seos sinisen ja violetin sävyjä. C 
 E. **** 

K-S 
Valkoinen puhdaskasvusto. Ei muunvärisiä akileijoja lähi-
maillakaan.  

C 

 F. **** Seos eri värejä ja kukan muotoja. C 
 G. **** 

P-S 
”Kainuu” – sinivoittoinen seos. Paikalliskantoja Kajaanis-
ta ja Puolangalta. 

C 

27-3-22-1 LEHTOAKILEIJAMAISET 
LAJIKKEET- Aquilegia vulgaris 

 

 Jalostustyön seurauksena syntyneitä lehtoakileijamaisia 
lajikkeita. ’Nora Barlow’ -lajikkeet ovat kannuksettomia. 
Siementaimien ominaisuudet voivat vaihdella.  

C 

 A. *-** ’Woodside Variegated’ – vaaleanpunainen, lehdet vaale-
ankirjavat. 

C 

 B. ** ’Nora Barlow’ – vaaleanpunainen, valkoviiruinen. C 
 C. * ’Nora Barlow’ – kerrottu, liilanpunainen, kannukseton. C 
 D. * ’Black Barlow’ – lähes musta, kerrotusta yksinkertaiseen. C 
 E. * ’Nora Barlow’ -väriseos. C 
 F. * ’William Guinnes’ eli ’Magpie’. Tumman liilansävyiset 

kukat, joiden torvi puoliksi vaalea. 
C 

 G. * ’Tower’-seos – kannuksettomat, umpikerrannaiset, korke-
at kukat. Valkoista, ruusunpunaista ja sinistä. 

C 

27-3-23 ”PIHA-AKILEIJA” 
Aquilegia vulgaris x cultorum 

 Monenlaisia lehto- ja jaloakileijan risteymiä. Siementai-
mien ominaisuudet vaihtelevat. 

C 

 A. *-** ”Viola” – kukat roosan ja violetin sävyisiä. C 
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 B. * ”Kesätaivas” – sinisissä kukissa valkoista häivettä. C 
 C. *-

**** 
”Runsaudensarvi” – kukat eri värisiä ja muotoisia. C 

27-4-7 PÖLKKYRUOHO 
Tornört / Arabis glabra 

lk Luonnonvarainen ketokasvi kallioistutuksiin ja rinteisiin. 
Koristeelliset, sinivihreät lehdet. 50-120 cm. Aur. 

A 

28-3-2 SEITTITAKIAINEN     
Ullig kardborre / Arctium tomentosum 

 Komea luonnonkasvi. Karmiininpunaiset kukinnot heinä-
elokuussa. 1-1,5 m. Aur-pvar. 

A 

29-1-1 LÄNNENARNIKKI    
Arnika / Arnica chamissonis 

* Runsaasti keltaisia päivänkakkaramaisia mykeröitä kesä-
heinäkuussa. 30-50 cm. Aur-pvar. 

A 

29-6-1 PIKKUTÖYHTÖANGERVO 
Astillbespirea / Aruncus aethusifolius 

** Jaloangervoa muistuttava kivikko- ja maanpeittokasvi. 
Kermanvaalea kukinto (VII-VIII). 20-30 cm. Aur-var. 

B 

29-6-2 ISOTÖYHTÖANGERVO 
Plymspirea / Aruncus dioicus  

*** 
P-S 

Kookas, kestävä perenna myös pohjoiseen. Kermanval-
koinen kukinto kesä-heinäkuussa. 150 cm. Aur-var. 

B 

31-1 KILPIANGERVO 
Parassolblad / Astilboides tabularis 

*** Suurilehtinen perenna metsäpuutarhaan. Valkoiset anger-
vonkukat heinä-elokuussa. 80-100 cm. Pvar-var. 

B 

31-3-3 ISOTÄHTIPUTKI    
Stjärnflocka / Astrantia major 

** ”Sievä perinnekasvi, isoina kasvustoina kaunis eikä leviä 
hallitsemattomasti.”  Seoksessa vaaleanpunaisia ja viher-
tävänvalkoisia. 50 cm. Aur-var. 

C 

33-3-3 KAUNOKAINEN 
Bellis, tusensköna / Bellis perennis 

 ”Leviää hyvin siemenistä nurmikolle. Ei haittaa nurmikon 
leikkuuta.” 5-20 cm. 

A 

 A. *** 
P-S 

Pieni valkokukkainen, pohjoiseen kotiutunut ”villimuoto.” 
Kanta on ap. Keski-Euroopasta. 

A 

 B. ** Vaaleanpunainen.  A 
33-6-1 HERTTAVUORENKILPI 

Hjärtbergenia / Bergenia cordifolia 
*** Kestävä perenna. Herttamaiset lehdet. Ruusunpunaiset ku-

kat touko-kesäkuussa. 30-50 cm. Aur-var. 
A 

33-6-2 SOIKKOVUORENKILPI 
Vinterblad / Bergenia crassifolia  

**** Edellistä harvinaisempi ja perinteisempi laji. Isot soikeat 
lehdet. Kukinta toukokuussa. 30-40 cm. Aur-pvar. 

A 

36-4 JUHANNUSHYASINTTI 
Midsommarhyacint / Brimeura amet-
hystina 

* Kesäkuussa kukkiva matala sipulikasvi. Kasvaa villinä 
Etelä-Euroopan vuoristo- ja kalkkikivialueilla. Läpäisevä 
maa. 20 cm. Aur. 

C 

37-12-1 KULTAJÄNÖNPUTKI 
Harört 
Bupleurum longifolium subsp. aureum 

** Vihertävänkeltaiset, tyräkkimäiset kukat kesä-elokuussa. 
Kestävä laji myös pohjoisessa. 90-120 cm. Aur-pvar. 

D 

  ! Kellot (Campanula) olivat v. 1995 maatiaiskasveja!  

39-11-1 HERTTAKELLO 
Hjärtklocka / Campanula alliariifolia 

* Matalahko, elokuussa kukkiva kello. Isot valkoiset, nuok-
kuvat kellokukat pitkin vartta. 35 cm. Aur. 

A 

39-11-4 PARTAKELLO 
Skäggklocka / Campanula barbata 

* Kaunis pieni kellokasvi kivikkoistutuksiin. Liilansiniset 
kukat kesä-elokuussa. Kv. 20-40 cm. Aur. 

A 

39-11-7 KARPAATTIENKELLO 
Karpaterklocka / Campanula carpati-
ca 

** Valkokukkainen, mätästävä kello. Kukkii elo-syyskuussa. 
10-30 cm. Aur-pvar. 

A 

39-11-9 HIRVENKELLO    
Skogsklocka / Campanula cervicaria 

lk Luonnonvaraisena harvinainen niittylaji. Vaaleansininen 
kukinto heinäkuussa. Kv. 50-100 cm. Aur-pvar. 

A 

39-11-14 PEURANKELLO    
Ängstoppklocka / Campanula glome-
rata 

lk 
 

Yleinen niittylaji. Tukeva varsi ja karheat lehdet. Näyttä-
vä sinivioletti kukinto kesä-elokuussa. 40-80 cm. Aur. 

A 

39-11-14-
2 

LOISTOPEURANKELLO 
Prakttoppklocka / Campanula glome-
rata  

* ’Superba’ (”Dahurica”) – edellisestä lajista jalostettu laji-
ke. Violetit kukat, 40 cm. ”Kasvaa kuivassa rintees-
sä…kukki hyvin, huonosta kesästä huolimatta.” 

A 

39-11-19 MAITOKELLO 
Mjölkklocka / Campanula lactiflora 

** Kookas kello kukkatarhan taustalle. Vaaleansinertävät 
kellokukat heinä-elokuussa. 80-150 cm. Aur-pvar. 

A 
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39-11-20 UKONKELLO    

Hässleklocka / Campanula latifolia 
**** Komea maatiaisperenna. Näyttävä kukinta heinäkuussa. 

80-150 cm. Pvar. Kukkii kauimmin kostealla paikalla. 
A 

 A. **** 
E-S 

Sininen. Hyvin vanhoja kantoja Etelä-Suomesta A 

 B. **** Valkoinen. Hyvin vanhoja kantoja ympäri Suomea. A 
 C. **** 

E-S 
Sinistä ja valkoista. Hyvin vanha kanta Etelä-Suomesta. A 

39-11-20-
1 

ISOUKONKELLO 
Campanula latifolia var. macrantha 

** Edellistä vieläkin suurempi. Isot sinivioletit kukat heinä-
kuussa. Pvar. 1,5-1,8 m 

A 

39-11-22 MAARIANKELLO 
Mariaklocka / Campanula medium 

* Ihastuttava kellokukka. Seos valkoisia ja sinisen ja punai-
sen sävyisiä kukkia (VII-VIII). Kv. 50-90 cm. Aur-pvar. 

A 

39-11-23 KERMAKELLO 
Gulklocka / Campanula ochroleuca 

* Kellouutuus kokeilijoille. Muistuttaa herttakelloa, mutta 
matalampi. 

A 

39-11-24 HARAKANKELLO 
Ängsklocka / Campanula patula 

lk Yleinen luonnonlaji. Violetit kellokukat kesä-elokuussa. 
Kaksivuotinen. 30-80 cm. Aur-pvar. 

A 

39-11-25 KURJENKELLO    
Stor blåklocka / Campanula persicifo-
lia 

lk Etelä-Suomessa yleinen luonnonkasvi ja myös perinteinen 
puutarhakasvi. ”Kurjenkellon saa kukkimaan pakkasiin 
asti poistamalla siemenkodat heti kukkien lakastuttua. Sa-
maan kohtaan tulee uusia kukkia joutuisaan…eikä peren-
napenkissä tule kylväytymisongelmaa.” 50-100 cm. Aur-
pvar. 

A 

 A. lk Sinikukkainen. A 
 B. lk Sini- ja valkokukkaisia. A 

39-11-30 PISAMAKELLO 
Prickklocka / Campanula punctata 

 Aasialainen kello. Suuret pitkänomaiset kukat kesä-
elokuussa 30-60 cm. Aur-pvar. ”Kaunis kellokukka, leviää 
kyllä aika lailla.” 

A 

 A. *-** Punertava kukka. A 
 B. *-** Seos punertava- ja valkokukkaisia. A 

39-11-32 VUOHENKELLO 
Knöllklocka / Campanula rapunculoi-
des 

** 
 

”Pidän tästä nuokkuvine kelloineen. Ei mielestäni leviä 
niin runsaasti kuin yleensä väitetään.” Alun perin hyöty-
kasvina viljelty koristekasvi. Violetit kukat pitkässä ter-
tussa (VII-IX). Leviää. 40-90 cm. Aur-pvar.  

A 

39-11-33 KAURIINKELLO 
Rapunkelklocka / Campanula rapun-
culus 

* Edellisen tapaan alun perin kasvatettu syötävien juurimu-
kuloiden vuoksi. Liilansiniset kukat heinä-elokuussa.  Kv. 
50-80 cm. Aur-pvar. 

A 

39-11-35 KISSANKELLO    
Blåkloca / Campanula rotundifolia 

lk Tuttu luonnonkasvi kuivalle ja läpäisevälle maalle sekä 
kallionkoloihin. Siniset kellokukat (VII-IX). 25 cm. Aur-
pvar. 

A 

39-11-42 TÄHKÄKELLO 
Svavelklocka / Campanula thyrsoides 

* Erilainen kellokasvi! Vaaleankeltainen, pysty, tiivis kuk-
katähkä. Läpäisevä maa. 40-50 cm. Aur-pvar. 

A 

39-11-43 VARSANKELLO 
Nässelklocka / Campanula trachelium 

 Lehdet muistuttavat nokkosta. Vanhoja viljelykantoja, to-
dennäköiseti ap. luonnonkantoja. ”Kasvi ilmestyy milloin 
minnekin. Ei hevillä häviä vaikka sitä rajoitan."  Sinipu-
naiset kukat (VII-VIII). 40-100 cm. Aur-pvar. 

A 

 A. **** Sinikukkainen. Hyvin vanhoja kantoja. A 
 B. ** Valkokukkainen, nuorehko kanta. A 

42-6-8 AHDEKAUNOKKI       
Rödklint / Centaurea jacea 

lk Luonnonvarainen niittylaji. Karmiininpunaiset kukat (VII-
VIII).”Kaunis kukkija. Leviää aika hyvin.” 50-80 cm. Aur. 

A 

42-6-10 VUORIKAUNOKKI    
Bergklint / Centaurea montana 

*** 
E-S 

Perinteinen, kiitollinen ja kauniskukkainen koristekasvi. 
Siniset kukat (VI-VII). ”Nätti laajana alueena, mutta pyr-
kii vaeltelemaan.” 30-60 cm. Aur. 

A 
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42-6-11 MUSTAKAUNOKKI 

Svartklint / Centaurea nigra 
** Tumman violetinpunaiset mykerökukinnot (VI-VII). 

”Omiaan kuivalla, luonnonläheisellä paikalla.” 50-80 cm. 
Aur. 

A 

42-6-12 NURMIKAUNOKKI       
Ängsklint / Centaurea phrygia 

 Yleinen niittykasvi. Sinipunainen kukinto. ”Kaikkein kes-
tävimpiä tai ehkä kestävin kaunokkilaji”. VII-IX. 50-100 
cm. Aur. 

A 

 A. lk Luonnonkanta Pohjois-Suomesta. A 
 B. lk Luonnonkanta Etelä-Suomesta. A 

42-6-15 KETOKAUNOKKI      
Väddklint / Centaurea scabiosa 

lk 
 

Etelässä harvinainen niittykasvi. Isot liilanpunaiset kukat 
heinä-syyskuussa. 80-100 cm. Aur. Tämä kanta on ap. 
Saarenmaalta (Virosta) peräisin. 

A 

42-11-2 KAUKASIANKIRAHVINKUKKA 
Jättevädd / Cephalaria gigantea 

*** ”Kurottelee kukkiaan muiden takaa eikä jää muiden jal-
koihin. Erikoinen, omalla tavallaan kaunis.” Kasvierikoi-
suus. Korkea ja hoikka kuin kirahvinkaula. Vaaleankeltai-
nen kukinto (VII-VIII). 2-2,5 m. Aur. 

C 

42-14-5 HOPEAHÄRKKI 
Silverarv / Cerastium tomentosum 

*** Valkokukkainen, perinteinen ja kestävä kivikko- ja maan-
peitekasvi. Hopeanharmaat lehdet. 

A 

44-2 KELTAMO 
Skelört / Chelidonium majus 

lk Keltakukkainen lääkekasvi, kaunislehtinen koristekasvi. 
Myrkyllinen. 40-50 cm. Pvar. 

D 

 A. lk Luonnonkanta. D 
 B. lk Osa kukista puolikerrottuja. D 

45-10 OHDAKE      
Tistel / Cirsium sp. 

** ”Jättiläisohdake” kokeilijoille. Kellertävänvalkoiset my-
keröt heinä-elokuussa. 150-180 cm. Aur. 

C 

46-6-10 KELLOKÄRHÖ 
Helbladig klematis 
Clematis integrifolia 

*-** Ruohovartinen kaunis kärhö. Nuokkuvat siniset kukat hei-
nä-syyskuussa. 50-90 cm. Aur-pvar. 

C 

46-6-17 MANTSURIANKÄRHÖ 
Stor styvklematis 
Clematis mandschurica 

** Kuten pensaskärhö, mutta valkoiset kukat hiukan suurem-
mat. 100-120 cm.  

C 

46-6-23 PENSASKÄRHÖ 
Styvklematis / Clematis recta 

 Ruohovartinen kärhö. Pienet valkoiset, tuoksuvat kukat 
heinä-elokuussa. 120-150 cm. Aur-pvar. 

C 

 A. **** 
E-S 

Hyvin vanha kanta. C 

 C. ** Nuorehko kanta. C 
48-4-1 LAMOPEIKONKELLO 

Porslinsklocka 
Codonopsis clematidea 

** Rentovartinen puoliköynnös, posliininsiniset kellokukat. 
”Hyvin on menestynyt puutarhassani. Pieniä siementaimia 
ilmestyy runsaasti. Kasvista lähtee kosketeltaessa jonkin-
sorttisen kahvin haju.” VII-VIII. 50-70 cm. Aur-pvar. 

A 

50-4 HEIDINKUKKA 
Klockviva / Cortusa matthioli 

 Pienet esikkomaiset, sinipunaiset kukat. ”Sievä, talvenkes-
tävä. Suloisen untuvaiset lehdet keväällä!” V-VI. 20-30 
cm. Pvar-var.  

C 

50-5-5 JALOKIURUNKANNUS 
Sibirisk nunneört / Corydalis nobilis 

**** 
 

Vaaleankeltainen, runsas kukinta kevätkesällä. Kestävä 
maatiaisperenna (V-VI). 40-60 cm. Aur-pvar.  

D 

50-5-7 PYSTYKIURUNKANNUS 
Stor nunneört / Corydalis solida 

lk Viehättävä kevätkukkija. Purppuranpunaiset kukkatertut 
huhti-toukokuussa. Katoaa myöhemmin maan alle. 10-20 
cm. Aur-pvar. 

D 

54-8-2 KOIRANKIELI 
Hundtunga / Cynoglossum officinale 

lk Harvinainen, kookas, luonnonvarainen lemmikkikasvi. Si-
nipunaiset kukat (VII-VIII). 50-80 cm. Aur. Siemenet on 
kerätty puutarhassa kasvavista kasveista. 

A 

56-4-7 KIINANRITARINKANNUS 
Kinesisk riddarsporre 
Delphinium grandiflorum 

** Loistavan sinikukkainen, pienikokoinen, haarautuva rita-
rinkannus. Kukinta heinäkuussa. 30-50 cm. Aur. 

B 

56-4-4 ISORITARINKANNUS 
Stor riddarsporre / Delphinium elatum 

 Puutarhan katseenvangitsija. Perinteinen ja näyttävä koris-
tekasvi. 150-250 cm. Aur. 

C 

 A. **** 
E-S 

Seoksessa sinisen sävyjä. Maatiaiskanta Pälkäneeltä. C 
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 B. **** 
P-S 

”Koristekasvi, joka villiintyy…Väri eri yksilöillä vaihtelee 
taivaansinisestä tummansinisen ja violettiin.” Maatiais-
kanta Kolarista Muonionjoen rannalta. 

C 

56-4-5 ”MAATIAISRITARINKANNUS” 
Trädgårdsriddarsporre 
Delphinium sp. 

 Maatiaisritarinkannukset (vanhojen jalo- ja isoritarinkan-
nusten siemenjälkeläiset) ovat tavallisesti nykyisiä jalori-
tarinkannuksia pieni- ja harvakukkaisempia. Siementaimi-
en ominaisuudet voivat vaihdella. 

C 

 B. *** 
P-S 

Vanha kanta Paltamosta. C 

 C. *** 
 

Taivaansininen. ”Väri on niin sininen kuin taivas voi par-
haimmillaan olla.” 

C 

 D. *** Sinisävyt. ”Komea , kukkii ja leviää hyvin.” C 
56-4-6 JALORITARINKANNUS 

Trädsgårdsriddarborre 
Delphinium-lajikkeet  

 Jaloritarinkannukset ovat näyttäviä, suuri- ja tiheäkukin-
toisia, tukea vaativia perennoja. 150-250 cm. Aur. 

C 

 E. ** Kirkkaansininen, 2 m korkea. C 
 F. *-

*** 
Sinisävyt.”Kaunis, uljas kasvi. Pysyy aloillaan.” C 

 G. *-** Matalahko, sinisen sävyjä. ”Näin kukkivia ritarinkannuk-
sia naapurin pihassa ja ihastuin niihin. Piti saada itselle 
samanlainen. Ihana se on!” ”Ei tarvitse tukemista.” 

C 

 H. ** Sinivioletti, tuplakerrottu, vaalea silmä. ”Tosi kaunis.” C 
 I. * Valkoinen kukka tummalla silmällä. C 
 J. ** Tumman violetti. C 

56-11-3 MYKERÖNEILIKKA 
Knippnejlika / Dianthus armeria 

** Keskieurooppalainen luonnonlaji. Pienet aniliininpunaiset 
kukat (VI-VIII). Kv. Kylväytyy. 30-40 cm. Aur. 

A 

56-11-4 HARJANEILIKKA    
Borstnejlika / Dianthus barbatus 

 Ikivanha, arvostettu ja kestävä koristekasvi. Pitkä kukinta 
kesä-elokuussa. Kylväytyy. 30-50 cm. Aur.  

A 

 A. **** Väriseos.  A 
 B. **** 

K-S 
Tummanpunainen paikalliskanta Keski-Suomesta. A 

56-11-6 MUNKKINEILIKKA    
Chartreusenejlika 
Dianthus carthusianorum 

*-** Keskieurooppalainen luonnonlaji. Purppuranpunaiset ku-
kat. ”Maatiaiskasvin ainesta! Kylväytyy helposti, varsin-
kin sepelikäytävälle.” VI-VII. 30-50 cm. Aur. 

A 

56-11-12 KETONEILIKKA    
Ängsnejlika / Dianthus deltoides 

 Koristekasvi ja kallioketojen ja niittyjen kauniskukkainen, 
harvinaistunut luonnonkasvi (VI-VIII). 10-20 cm. Aur.  

A 

 A. lk Luonnonkanta. A 
 B. ** Liilanpunainen puutarhalajike. A 

56-11-26 PULSKANEILIKKA    
Praktnejlika / Dianthus superbus 

lk Pohjois-Suomessa yleinen luonnonlaji. Suuret ripsireunai-
set, vaaleanpunaiset kukat (VI-VII). 20-60 cm. 

A 

57-8 MOOSEKSENPALAVAPENSAS 
Diptam / Dictamnus albus 

 ”Komea, kaunislehtinen perenna.” Tuoksuvat kukat erittä-
vät eteeristä öljyä (VII-VIII). Kasvin koskettelusta + au-
ringonpaisteesta voi olla seurauksena kivulias, palovam-
man tapainen ihottuma. 60-100 cm. Aur.   

D 

 A. **** 
E-S 

Kukissa ruusunpunaisen sävyjä. D 

 B. **** 
E-S 

Valkokukkainen. D 

58-2-2 KELTASORMUSTINKUKKA 
Gul fingerborgsblomma 
Digitalis grandiflora 

*** Hieno keltakukkainen sormustinkukka. Sitruunankeltaiset 
kukat heinä-elokuussa. 60-100 cm. Aur-pvar. 

A 

58-2-4 PIKKUSORMUSTINKUKKA 
Liten fingerborgsblomma 
Digitalis lutea 

** Kuten edellinen, mutta pienempi. 50 cm. Aur-pvar. A 

58-2-6 (Rohto)SORMUSTINKUKKA    
Fingerborgsblomma  
Digitalis purpurea  

 Vanha lääkekasvi ja myös koristekasvi. Näyttävät kukka-
vanat kesä-elokuussa. ”Kova leviämään, jos antaa sie-
menten varista.” Myrkyllinen. 100-150 cm. Aur-pvar. 

A 

 A. **** Turkulainen maatiaiskanta. Pilkullisia, puna- ja valkokuk-
kaisia.  

A 
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 B. **** 
E-S 

Valkokukkainen, hyvin vanha kanta. A 

 C. **** 
E-S 

Punakukkainen, hyvin vanha kanta. A 

58-2-5 TARHASORMUSTINKUKKA 
Laxröd fingerborgsblomma 
Digitalis x mertonensis 

* Lohenpunaiset kukat, muuten kuten rohtosormustinkukka. 
Kelta- ja rohtosormustinkukan jälkeläinen. 

A 

58-2-7 "SIPERIANSORMUSTIN-
KUKKA" - Digitalis sibirica 

* ”Muistuttaa pikkusormustinkukkaa, kukat ehkäpä vaale-
ammat.” (VII-VIII). 60-100 cm. Aur-pvar. 

A 

58-11 KARSTAOHDAKE       
Kardvädd / Dipsacus sp. 

** Kaksivuotinen, piikikäs puutarha- ja kuivakukka (VIII-
IX). 120-200 cm. Aur.  

A 

59-12 VALKOHANHIKKI 
Trollsmultron / Drymocallis rupestris 

** Luonnonperenna, jolla valkoiset ”mansikankukat” (VII-
VIII). 30-60 cm. Aur.” Sievä valkokukkainen kukkija. 
Puolihoidetussa ympäristössä on aivan omiaan, leviääkin 
kohtalaisesti.” 

A 

61-1-1 SINIPALLO-OHDAKE      
Blå bolltistel / Echinops bannaticus 

*** 
E-S 

Koristeellinen ja voimakaskasvuinen, piikikäs perenna. 
Metallinhohtoiset siniset kukat (VII-IX). 100 cm. Aur. 

A 

61-1-5 VALKOPALLO-OHDAKE 
Bolltistel / Echinops sphaerocephalus  

** Kuten edellä, mutta kukinnot harmahtavan valkoiset. A 

61-3-2 KYLÄNEIDONKIELI      
Blåeld / Echium vulgare 

lk 
E-S 

Komea, Etelä-Suomessa luonnonvarainen lemmikkikasvi.  
Siniset kukat (VII-VIII). Kv. Kylväytyy. 30-90 cm. Aur. 

A 

62-8 MÄKIHORSMA 
Backdunört / Ebilobium collinum 

lk Pienikokoinen luonnonkasvi kallionkoloihin. 10-40 cm. 
Aur.  

A 

63-1-6 JALOKALLIOINEN 
Praktbinka 
Erigeron Speciosus-ryhmä 

 ”Kaunis- ja runsaskukkainen, kestää myös maljakossa.” 
Suosittu perenna. VI-VII. 50-70 cm. Aur.  

A 

 A. ** Siniliila. A 
 B. ** Punavioletti.  A 

63-9-1 ALPPIPIIKKIPUTKI 
Alpmartorn / Eryngium alpinum 

** ”Upea sininen kukinto ja hopeinen lehdistö.” (VII-VIII). 
70-90 cm. Aur. ”Syyskylvö tuoreeltaan mullan pintaan 
paras.” 

C 

 A. ** Sinihohtoinen. C 
 B. * ’Superbum’ – voimakas violetinsininen sävy. C 

63-9-7 SINIPIIKKIPUTKI    
Rysk martorn / Eryngium planum 

** Edellisen kaltainen, mutta pienikukintoisempi laji (VII-
VIII). 50-90 cm. Aur. 

C 

66-5-6 SININATA 
Blåsvingel / Festuca Glauca-ryhmä 

* Kapealehtinen heinä, joka muodostaa isoja sinertäviä mät-
täitä. 35 cm. Aur. 

A 

67-1-6 SIKOANGERVO 
Brudbröd / Filipendula vulgaris 

E-S, 
lk 

Läpäisevillä mailla viihtyvä, herkän vaaleakukkainen 
luonnonkasvi. Kulttuuriseuralainen. Aur. 

A 

68-4-6 KIRJOPIKARILILJA 
Kungsängslilja / Fritillaria meleagris 

* Lehtoniittyjen kaunotar, luonnonvarainen Ahvenanmaalla. 
Valkoiset tai punavioletit nuokkuvat kukat toukokuussa. 
20-40 cm. Aur-pvar. Siemenet puutarhakantaa. 

C 

69-2-7 KELTAKATKERO 
Gullgentiana / Gentiana lutea 

** Näyttävä keltakukkainen perenna ja tunnettu katkero- ja 
lääkekasvi (VII). 80-150 cm. Aur. 

C 

69-11-12 IDÄNKURJENPOLVI 
Praktnäva / Geranium himalayense 

** Kestävä, kauniskukkainen laji. Sinivioletit kukat heinä-
kuussa. 40-60 cm. Aur. 

C 

70-3-2 TULIKELLUKKA    
Röd nejlikrot / Geum coccineum 

*** Loistavanvärinen alkukesän kukkija. Oranssinpunaiset ku-
kat (VI). 25-40 cm. Aur-pvar. 

C 

70-3-10 KYLÄKELLUKKA    
Nejlikrot / Geum urbanum 

lk Niitty- ja vanha lääkekasvi. Pienet keltaiset kukat (VI-
VII). Juurta on käytetty neilikan korvikkeena. 60-70 cm. 
Aur-pvar. ”Sopiva luonnonläheiselle paikalle pihan peru-
koille.” 

C 

73-11-2 SYYSHOHDEKUKKA    
Gullstake / Helenium Autumnale -
ryhmä 

* 
 

Loppukesän kukkija. Keltaiset-punaoranssit mykeröt elo-
lokakuussa. Hyvä leikkokukka. Aur. 

A 

74-6 PÄIVÄNSILMÄ 
Dagöga / Heliopsis helianthoides  

*-** Kookas loppukesän kukkija. Kullankeltaiset kukinnot 
(VIII-X). 100-150 cm. Aur. 

A 
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74-13-3 SINIVUOKKO 
Blåsippa / Hepatica nobilis 

 Väriseos punaisia, sinisiä ja valkokukkaisia sinivuokkoja! 
Kerätty puutarhasta. 10-20 cm. Aur-var.  

D 

75-3-1 TARHAILLAKKO    
Trädgårdsnattviol  
Hesperis matronalis 

**** 
 

Vuoden 2005 maatiaiskasvi! Ihanasti tuoksuva vanhojen 
pihojen kasvi. Hennon liilat tai valkoiset kukat (VI-VII). 
50-100 cm. Aur-pvar. 

A 

75-7-3 TÄHKÄKEIJUNKUKKA 
Axalunrot / Heuchera cylindrica 

* ”Vaaleanvihreät lehdet. Kukka pitkän (70-80 cm), paksun, 
karvaisen varren päässä…Varret ovat mutkalla, siis hyvin 
erikoinen näky koko kasvi! Mutta kauniiden lehtien vuok-
sikin kannattaa kasvattaa.” Hyvä maanpeittokasvi. Aur-
pvar. 

C 

78-5-6 MÄKIKUISMA 
Äkta mannablod 
Hypericum perforatum 

lk Keltakukkainen lääkekasvi. Etelä-Suomessa harvinainen 
niittykasvi. 50 cm. Aur. 

A 

78-9 IISOPPI      
Isop / Hyssopus officinalis 

** Pohjolan rosmariini. Lääke- ja koristekasvi. Sinivioletti 
kukinto. 30-40 cm. Aur. Erinomainen reunuskasvi. 

A 

78-16-2 ISOINKARVILLEA 
Rosenincarvillea/ Incarvillea delavayi 

**** 
K-S 

Eksoottisen kaunis, vanha perenna. Ruusunpunaiset, isot 
suppilokukat kesä-heinäkuussa. 30-60 cm. Aur-pvar. 

A 

79-2-3 ISOHIRVENJUURI     
Ålandsrot / Inula helenium 

*** Vuoden 1999 maatiaiskasvi! Perinteinen, kookas perenna, 
lääkekasvi ja rehukasvi. Keltaiset mykerökukinnot (VII-
IX). 150-200 cm. Aur-pvar.  

A 

79-2-10 RANTAHIRVENJUURI     
Krissla / Inula salicina  

lk Kotimainen luonnonlaji kosteaan paikkaan. Keltaiset my-
keröt heinä-elokuussa. 40-50 cm. Aur. 

A 

79-8-1 ”MAATIAISKURJENMIEKKA” 
Skomakariris / Iris aphylla 

**** Kestävä ja kaunis maatiainen. Tummanvioletinsiniset ku-
kat avautuvat kesäkuun alkupuolella. 30-50 cm. Aur. Lä-
päisevä maa. 

D 

79-8-7 TARHAKURJENMIEKKA 
Trädgårdsiris 
Iris Germanica-ryhmän lajikkeet 

* ”Partakurjenmiekka”. Siemenet on kerätty Vihdistä kur-
jenmiekkojen viljelykokoelmasta. Värit valkoinen sekä si-
nisen, violetin ja keltaisen sävyjä, myös ruskean- ja vii-
ninpunaisia. Kukinta touko-kesäkuussa. Aur. 20-80 cm 

D 

79-8-19 PIKKUKURJENMIEKKA 
Småiris / Iris Pumila-ryhmän lajikkeet 

*-
**** 
E-S 

Matala kurjenmiekka, joka kukkii jo toukokuussa. Seos 
erivärisistä lajikkeista. Siemenet on kerätty samasta koko-
elmasta kuin edelliset. 20-30 cm. Aur. 

D 

79-8-17 KELTAKURJENMIEKKA 
Svärdslilja / Iris pseudacorus 

 ”Todella hyväkasvuinen kurjenmiekka. Kukkii ahkerasti ja 
pitkään.” Keltaiset kukat (VI-VII). Aur-pvar. ”Siemenestä 
kasvatin, aika hitaasti tulee kukkimisikään.” 

C 

 A. lk Luonnonkantoja Etelä-Suomesta. C 
 B. lk Luonnonkantoja Keski-Suomesta. C 
 C. lk Luonnonkantoja Pohjois-Suomesta. C 

79-8-22 KAUNOKURJENMIEKKA 
Tuviris / Iris setosa 

**** 
E-S 

Vanha, hieno kurjenmiekka. ”Helppo ja vaatimaton.” Lii-
lansiniset kukat kesä-heinäkuussa. 70-90 cm. ”Komea 
kasvi kosteahkolle paikalle.” 

D 

79-8-23 SIPERIANKURJENMIEKKA 
Strandiris / Iris sibirica 

 ”Pidän kovasti näistä, sopivat kosteahkolle paikalle, ovat 
aika pian näyttäviä, myös kapeat lehdet ovat kauniita.” 
Sirot siniset kukat (VI-VII). 70-90 cm. Aur-pvar. 

D 

 A. *** Sinikukkainen, 70 cm. D 
 C. * Emokasvien lehdet ovat tukevammat ja leveämmät ja ku-

kat suuremmat ja voimakkaamman väriset kuin tavallisel-
la siperiankurjenmiekalla. Kukat vaaleasta tumman sini-
seen ja kirjaviin. 70-90 cm. Kerätty kurjenmiekkojen vil-
jelykokoelmasta Vihdistä. 

D 

79-8-28 KIRJOKURJENMIEKKA 
Brokiris / Iris versicolor 

* Pohjoisamerikkalainen luonnonlaji. Siniset kukat, joissa 
vaaleaa kuviointia. Menestyy kosteassa paikassa. (VI-
VII). 50 cm .Aur-pvar. 

D 

80-10-2 ETELÄNMUNKKI 
Franska blåmunkar / Jasione laevis 

** Keski-Euroopan vuoristoniityiltä kotoisin oleva luonnon-
perenna. Siniliila kukinto (VII-VIII). 20-50 cm. Aur. 

A 

80-10-3 VUORIMUNKKI    
Blåmunkar / Jasione montana 

lk 
 

Harvinainen luonnonkasvi. Vaaleansininen kukinto (VII-
VIII). 10-50 cm. Aur. ”Kasvihan on kaksivuotinen ja kas-
vimaassa kukkii tuuheina pehkoina.” Siemenet on kerätty 
puutarhasta. 

A 
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81-11-1 KETORUUSURUOHO      
Åkervädd / Knautia arvensis 

lk Kuivien ja läpäisevien maiden niittykasvi. Vaalean liilan 
väriset kukat heinä-elokuussa. 60-80 cm. Aur. 

C 

81-11-2 ETELÄNRUUSURUOHO    
Grekvädd / Knautia macedonica 

* Kotimaista sukulaistaan rotevampi uutuusperenna. Tum-
man viininpunaiset kukinnot (VII-VIII). Aur.  

C 

83-7-16 KEVÄTLINNUNHERNE 
Vårvial / Lathyrus vernus 

lk 
K-S 

Kaunis luonnonvarainen kevätkukkija (30-40 cm). Sinipu-
naiset herneenkukat toukokuussa. Pvar. 

H 

84-2-1 TÄHKÄLAVENTELI 
Lavendel / Lavandula angustifolia 

** 
 

”Ihanan tuoksuinen pieni puuvartinen pensas. Kasvanut 
ja talvehtinut jo noin 10 vuotta täällä etelärannikolla” 

B 

84-3-3 HARMAAMALVIKKI 
Gråmalva / Lavatera thuringiaca 

 Vuoden 2007 maatiaiskasvi! 
Näyttävä ja kiitollinen kukkija. Vaaleanpunaiset kukat 
(VII-IX). 150-200 cm. Aur. 

A 

 A. **** 
E-S 

Hyvin vanhoja kantoja Etelä-Suomesta. A 

 B. **** 
K-S 

Hyvin vanhoja kantoja Keski-Suomesta. A 

 C. **** 
P-S 

”Alavieskalainen” – paikalliskanta Pohjois-Suomesta. A 

 D. ** Valkokukkainen (mukana voi ollaa punaisiakin). A 
84-15-1 NUKULA      

Hjärtstilla / Leonurus cardiaca 
**** 
K-S 

Vanha nokkosta muistuttava lääkekasvi. Pienet kukat 
kiehkuroina. 100 cm . ”Ei koreile kauneudellaan, mutta 
on toki mielenkiintoinen lääkekasvihistoriansa vuoksi.” 

A 

85-1-1-1 PRINSESSANKAKKARA 
Leucanthemum x superbum  

* ’Silver Princess’ – isopäivänkakkarasta jalostettu matala-
vartinen lajike. VII-IX. 25-30 cm. Aur.  

A 

85-1-2 PÄIVÄNKAKKARA    
Prästkrage / Leucanthemum vulgare 

lk 
P-S 

Tuttu niittykasvi. Luonnonkanta Pohjois-Suomesta.VI-IX. 
40-50 cm. Aur-pvar. 

A 

85-12 RANTAVEHNÄ 
Srandråg / Leymus arenarius 

lk Merenrannoilla yleinen, kookas heinä. Siniharmaanvihreät 
lehdet. Erinomainen hiekansitoja. 50-150 cm. Aur. 

C 

85-8-1 ROHTOMARALJUURI 
Maralrot / Leuzea carthamoides 

**(*) Kookas, ohdakemainen lääkekasvi. Ruusunpunaiset ku-
kinnot heinä-elokuussa. 100-150 cm. Aur.  

C 

85-16-3 NUKKANAUHUS      
Spindelstånds / Ligularia fischeri 

*** Keltamykeröinen, elo-syyskuussa kukkiva komea nauhus. 
100-200 cm. Aur-pvar. 

A 

85-16-15 ”VALTIKKA-AURINKONAUHUS”  
Spirstånds / Ligularia przewalskii x 
stenocephala    

** Emokasvi on todennäköisesti raketti- ja valtikkanauhuk-
sen risteymä. Aur-pvar. 

A 

85-16-17 ”SAHALININNAUHUS” 
Ligularia sachalinensis 

** Suuret herttamaiset lehdet. Keltaiset kukkatähkät heinä-
elokuussa. 1,5-2 m. Aur-pvar. 

A 

86-4-15 VARJOLILJA 
Krollilja / Lilium martagon 

 Vanhojen ja hämyisten puutarhojen kestävä ja perinteinen 
lilja. VI-VII. Siementaimet kukkivat 4-5-vuotiaina. Pvar. 

D 

 A. **** 
E-S 

Liilanpunainen. D 

 B. **** 
E-S 

Punaisia ja valkoisia. D 

 C. **** 
E-S 

Valkoinen.  D 

 D. **** 
E-S 

”Puistola” – punainen paikalliskanta Helsingistä. D 

86-4-16 MARHANLILJA 
Mandarinlilja 
Lilium Martagon-ryhmä 

*** 
E-S 

Muistuttaa varjoliljaa. Kukat nuokkuvat, täplikkäät. Seok-
sessa punaisia ja oransseja. Pvar. 

D 

86-4-21 PELLAVALILJA 
Korall-lilja / Lilium pumilum 

*(*) Tiikerililjaa muistuttuvat kirkkaanpunaiset kukat heinä-
kuussa. 50-80 cm. Aur.  

D 

89-8 LUPIINISEOS - Lupinmix  Väriseos alaskan-, kirjo- ja komealupiineja. H 

89-8-7 ALASKANLUPIINI 
Alaskalupin / Lupinus nootkatensis 

*** ”Haarova ja hennompi kuin komealupiini. Kukat sini-val-
ko-violetit. Pitää hiekkamaasta.” Aur-pvar. 

H 
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89-8-10 KIRJOLUPIINI    

Regnbågslupin / Lupinus x regalis  
* Kookas ja värikäs perenna. Kukinta kesä-heinäkuussa. 

Siementaimien väri voi vaihdella. 70-100 cm. Aur. 
H 

 A. * ”Erikoisen tumman liilan sävyinen”. H 
 B. * ’Chandelier’ – keltainen. H 
 C. * Valkoinen. H 
 D. * ’Tutti Frutti’ – ”Kukinto paksumpi kuin tavallisessa kirjo-

lupiinissa. Puna- ja sinivalkoisen yhdistelmä.” 
H 

89-11-3 PALAVARAKKAUS 
Brinnande kärlek 
Lychnis chalcedonica 

 Hehkuvanpunainen, vanha koristekasvi. ”Kukkii pitkään, 
näyttävä kukinta, helppohoitoinen.” VII-VIII. 60-100 cm. 
Aur.  

A 

 A. **** 
E-S 

Hyvin vanha punakukkainen peruskanta Etelä-Suomesta. A 

 B. ** Oranssikukkainen uudempi kanta. A 
 C. * ’Carnea’ – sinertävän vaaleanpunainen. A 
 D. * ’Rosea’ – vaaleanpunainen. ”Helppohoitoinen, vähän eri-

laisempi rakkaus.” 
A 

89-11-4 HARMAAKÄENKUKKA   
Purpurklätt / Lychnis coronaria 

*-
*** 

Harmaalehtinen. Suuret kukat heinä-elokuussa. Seoksessa 
enimmäkseen purppuranpunaista ja lisänä valkoista sekä 
punavalkoista. 50-80 cm. Kv, kylväytyy. Aur. 

A 

89-11-5 KÄENKUKKA      
Gökblomster / Lychnis flos-cuculi 

lk 
 

”Hyvin siro kasvi. Kasvaa aika kuivallakin paikalla vaik-
ka onkin kostean paikan suosija. Levinnyt myös aika pal-
jon.” Vaaleanpunainen (VI-VII). 40-60 cm. Aur-pvar. 

A 

89-11-6 JUPITERINKUKKA 
Jupitersblomster / Lychnis flos-jovis 

** Muistuttaa harmaakäenkukkaa. Ruusunpunaiset kukat 
(VI-VIII). Hyvä leikkokukka. Aur. 

A 

89-14-10 RANTA-ALPI 
Strandlysing / Lysimachia vulgaris 

lk Luonnonkasvi rannoille ja ojien varsille. Keltainen kukka-
tähkä (VI-VIII). Leviää rönsyillä. 40-100 cm. Aur-pvar.  

B 

89-15-8 TARHA-ALPI 
Praktlysing / Lysimachia punctata 

**-
*** 

Perinteinen puutarhakasvi. Kirkkaankeltaiset kukat (VII-
IX). Leviää rönsyillä. 50-100 cm. Aur-pvar. 

B 

89-16-1 (POHJAN)RANTAKUKKA   
Fackelblomster / Lythrum salicaria 

lk 
P-S 

Luonnonvarainen rantakasvi, jolla aniliininpunainen näyt-
tävä kukinto (VII-IX). 40-120 cm. Aur-pvar. 

C 

91-1-1 RUUSUMALVA    
Rosenmalva / Malva alcea 

**** 
E-K 

S 

Vuoden 2007 maatiaiskasvi! 
”Pidän kovasti väristä ja kasvutavasta, pysyy aloillaan.” 
Ruusunpunaiset kukat (VII-IX). 80-150 cm. Aur. ”Varma 
ja väsymätön loppukesän kukkija.” 

A 

91-1-2 MYSKIMALVA    
Myskmalva / Malva moschata 

 Vuoden 2007 maatiaiskasvi! 
”Kaunis, vaatimaton, vanha perenna. Pitäisi löytyä jokai-
sesta puutarhasta.” Edellistä hentokasvuisempi. 40-80 
cm. Aur. 

A 

 A. **** 
E-S 

”Dals” – seos puna- ja valkokukkaisia. Maatiaiskanta Ke-
miönsaarelta. ”Ovat villiintyneet ja kasvaneet pihasssa 
40-luvulta lähtien.” 

A 

 B. **** ”Asikkala” – valkokukkainen maatiaiskanta. A 
92-5-2 KELTAVALEUNIKKO 

Engelsk bergvallmo 
Meconopsis cambrica 

*** 
E-S 

Pitkään kukkiva unikkomainen kasvi. ”Kukkii runsaasti ja 
siemeniä tulee valtavasti.” Keltaiset tai oranssit kukat (VI-
IX). 30-40 cm. Aur-var.  

B 

93-9 KARHUNJUURI 
Björnrot / Meum athamanticum 

* Valkokukkainen vanha lääkekasvi. ”Tuuheat, hienolius-
kaiset lehdet. Kaunis, kuin havukasvi.” 30-50 cm. 

D 

 A. **(*) Vanhahko kotimainen kanta. D 
 B. * Nuoria kantoja. D 

94-2-1 SINIHEINÄ 
Blåtåtel / Molinia caerulea 

lk Luonnonvarainen heinä kivikkoisille rannoille ja kosteille 
niityille. Muodostaa tiiviitä mättäitä. 30-70 cm. Aur-var. 

A 

94-16-1 TUMMAHELMILILJA 
Armenisk pärlhyacint / Muscari arme-
niacum 

 Tuttu kevätkukkija. Siniset kukkatähkät touko-kesäkuus-
sa. 25 cm. Aur-var. 

D 

96-11-1 SITRUUNAKISSANMINTTU
Kattmynta / Nepeta cataria 

* ’Citriodora’ – sitruunatuoksuinen kissanminttulajike. Tee-
yrtti. Sinivioletit kukat (VII-VIII). 50-100 cm. Aur-pvar. 

A 
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96-11-7 ISOKISSANMINTTU 
Nepeta subsessilis 

** Tuuheakasvuinen, Pohjois-Japanista kotoisin oleva peren-
na. Sinivioletit kukat kesä-elokuussa. 60-80 cm. Aur. 

A 

97-14-1 ILTAHELOKKI      
Nattljus / Oenothera biennis 

 Lääke- ja koristekasvi. Keltaiset kukat (VII-IX). Kv. Kyl-
väytyy. 50-100 cm. Aur-pvar. 

A 

98-8 KRUUNUOHDAKE 
Ulltistel / Onopordum acanthium 

* Komea, kookas, piikikäs ohdake. Purppuranpunaiset ku-
kinnnot heinä-syyskuussa. Yli 200 cm. Kv. Aur. 

D 

99-9 IDÄNKEULANKÄRKI 
Ryssveddel / Oxytropis campestris 

lk Luonnonvarainen harjukasvi kuivalle paikalle. Vaalean-
keltaiset kukat kesä-heinäkuussa. 10-20 cm. Aur.  

H 

99-18-1 KUOLANPIONI    
Sibirisk pion / Paeonia anomala 

 Pionit olivat vuoden 1997 maatiaiskasveja! 
Suuret ruusunpunaiset, yksinkertaiset kukat (V-VI). Kes-
tävä maatiaispioni! Aur-pvar. 

D 

 A. **** Hyvin vanhoja kantoja Keski-Suomesta. D 
 B. **** Hyvin vanhoja kantoja Pohjois-Suomesta. D 

99-18-2 "KRIMINPIONI" 
Krimpion / Paeonia daurica (syn. P. 
mascula ssp. triternata) 

*** 
K-S 

Vaaleanpunaiset (12 cm) kukat touko-kesäkuussa. Pyöreä-
liuskainen ja kaunis lehdistö. 40-60 cm. Pvar. 

D 

99-18-7 KIINANPIONI 
Luktpion 
Paeonia lactiflora 

** Siemenet on kerätty pionien viljelykoelmasta Vihdistä. 
”Emokasvit ovat perinteisten jalopionien näköisiä kasvu-
tavaltaan ja lehdiltään. Kukat yksinkertaisia, eriasteisesti 
kerrannaisia, jokunen täyskerrannainenkin…Väri pääasi-
assa tummanviininpunainen. Kukinta juhannuksen jäl-
keen.” 50-70 cm. VI-VII. Aur. 

D 

99-18-11 KAUKASIANPIONI 
Svavelpion 
Paeonia mlokosewitschii 

** ”Kaukasialaiskaunottaren vaalean sitruunankeltaisten 
kukkien keveä tuoksu tuo mieleeni jonkin tarkentumatto-
man hajusaippuan.” 60-80cm. V-VI. Pvar. 

D 

99-18-13 AMURIN(?)PIONI  
Lackpion / Paeonia obovata? 

** ”Emokasvit ovat rotevampia ja korkeampia kuin perintei-
set jalopionit. Lehdet heleänvihreät ja leveämpiliuskaiset 
kuin jalopioneilla. Kukat ovat melko suuria, enimmäkseen 
yksinkertaisia…valkoisia ja herttaisen vaaleanpunaisia. 
Kukinta kesäkuun puolenvälin jälkeen”. Siemenet ovat pe-
räisin pionien viljelykokoelmasta Vihdistä.  80-100 cm. 

D 

100-6-6 SIPERIANUNIKKO 
Sibirisk vallmo / Papaver croceum 

** Yleinen, maatiaiskasvi. ”Viehättävä ja turhista nurkuma-
ton kasvi, joka ei häiritse ketään, mutta viehättää kaik-
kia.” Keltaisia ja oransseja kukkia.  30-40 cm. Aur. 

A 

100-6-11 TARHAIDÄNUNIKKO 
Trädsgårdsjättevallmo 
Papaver Orientale-ryhmä 

 Alkukesän komeakukkainen unikko. Kukinnan jälkeen 
lehdet yleensä kuihtuvat pois, mutta eivät aina. 80-100 
cm. Aur. 

A 

 A. *** 
E-S 

”Raakkila” – hieno seos punaisen sävyjä. Katso 
www.raakkila.fi 

A 

 B. **-
*** 

Vaaleanpunaisia ja lohenpunaisia. A 

 C. *** Leiskuvan tummanpunainen kanta Pohjois-Suomesta. A 
 D. *-

*** 
Väriseos A 

 E. **** Ikivanha oranssinpunainen kanta. A 
101-1 PARATIISILILJA 

Paradislilja / Paradisea liliastrum 
*** Hieno vanha lilja. ”Vaatimaton, viehättävä vanhan ajan 

kukka.” Puhtaanvalkeat kukat kesäkuussa. Hyvä leikko-
kukka. Aur-pvar. 

C 

102-5-6 VARPUPIPO 
Buskhatt / Penstemon fruticosus 

** Varpumainen puutarhakasvi. Vaalean siniliilat, torvimai-
set kukat heinä-elokuussa. 20-30 cm. Aur-pvar.  

B 

102-5-12 HERTTAPIPO 
Hjärtpenstemon / Penstemon ovatus 

** Edellistä rotevampi ja leveälehtisempi. Matalahko kasvi, 
jolla kauniit sinipunaiset, torvimaiset kukat näyttävissä 
kukkatähkissä. Aur. 

B 

105-4 MUKULAPALOYRTTI 
Röd lejonsvans / Phlomis tuberosa 

** Helppohoitoinen ja kestävä luonnonperenna. Liilanpunai-
set kukat heinä-elokuussa. 80-120 cm. Aur-pvar. 

A 

106-13-4 SARVITÄHKÄMUNKKI 
Hornrapunkel / Phyteuma scheuchzeri 

*** Sinivioletit kukinnot kesä-elokuussa. Ollut kestävä myös 
pohjoisessa. 20-30 cm. Aur-pvar. 

A 
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106-13-5 VAALEATÄHKÄMUNKKI 
Vitrapunkel / Phyteuma spicatum 

*** Erikoinen kasvi metsäpuutarhaan. Vaaleat kukinnot kesä-
elokuussa. 40-50 cm. Aur-pvar. 

C 

107-5-1 ORANSSIKELTANO    
Rödfibbla / Pilosella aurantiaca 

** Kellanpunaiset mykeröt vanan päässä.  VI-VII(VIII). 25-
60 cm.  ”Luonnonkasvi Euroopan vuoristoista. Kasvanut 
pihassamme yli 20 vuotta ja levinnnyt voimakkaasti.” 

A 

107-8-3 ISOPUKINJUURI 
Stor bockrot / Pimpinella major 

** Luonnonvaraisen ahopukinjuuren rotevampi versio. Sarja-
kukinnot vaaleanpunertavat. 50-100 cm. Aur. 

B 

108-3-3 HEINÄRATAMO 
Svartkämpar / Plantago lanceolata 

lk Harvinaistunut keto- ja piennarkasvi. Lääkekasvi. ”Kasvoi 
villinä, runsaina mättäinä kallioilla.” 20-40 cm. Aur-pvar. 
”Kukkapenkissä hyvässä maassa kasvaa todella komeak-
si.” 

B 

108-3-4-2 PURPPURARATAMO 
Plantago major ’Rubrifolia’ 

* Piharatamosta valittu kanta, jolla viininpunaiset lehdet. 
Läpäisevä ja vähäravinteinen maa. 10-30 cm. Aur-pvar.  

B 

108-3-6 SOIKKORATAMO 
Rödkämpar / Plantago media 

lk ”Vaaleanpunainen nätti kukka, kauniit soikeat lehdet ruu-
sukkeena.” VI-VIII. Aur-pvar. 

B 

109-11-1 KELLOSINILATVA 
Lappblågull / Polemonium acutiflorum 

lk 
P-S 

Pohjois-Suomen kauniskukkainen luonnonkasvi. Tämä 
kanta alun perin Ivalosta. Kukinta kesä-heinäkuussa. 50-
80 cm. Aur-pvar. 

A 

109-11-3 LEHTOSINILATVA    
Blågull / Polemonium caeruleum 

 Hyvin vanha, kiitollinen ja kauniskukkainen koristekasvi. 
Kukinta kesä-heinäkuussa. 60-80 cm. Aur-pvar. 

A 

 A. **** Sinikukkaisia kantoja ympäri Suomea. A 
 B. **** Valkokukkainen. A 

109-11-3 ”KASHMIRINSINILATVA” 
Polemonium caeruleum ’Cashmirianum’ 

* ”…jotenkin isommanoloinen ja korkeampi kuin lehtosini-
latva.”  

A 

109-14-4 KALLIOKIELO 
Getrams / Polygonatum odoratum 

lk Koristeellinen luonnonkasvi kalliopuutarhoihin. Valkoiset 
kukat keväällä (V-VI). 20-40 cm. Aur-var. 

D 

111-5 ”KELTAHANHIKKI” 
Fingerört / Potentilla sp. 

** Runsaasti keltaisia kukkia heinä-elokuussa. Kaunis lehdis-
tö. 50 cm. Aur. 

A 

111-5-3 VERIHANHIKKI 
Blodfingerört/Potentilla atrosanguinea 

** Puolirento- ja haarautuvavartinen. Verenpunaiset kukat 
kesä-elokuussa. 30-40 cm. Aur. 

A 

111-5-4 KULTAHANHIKKI 
Gullfingerört / Potentilla aurea 

** Keskieurooppalainen vuoristokasvi. Kirkkaankeltaiset ku-
kat kesä-heinäkuussa. 10-15 cm. Aur.  

A 

111-5-5 KIRJOHANHIKKI - Brokfinger-
ört / Potentilla Bicolor-ryhmä  

 Uudempia hanhikkiristeymiä.  40-60 cm. Aur. A 

 A. * ’Fireball’ – karmiininpunainen, kerrottu. A 
 B. * Punainen, yksinkertainen. A 

111-5-9 JAPANINHANHIKKI 
Storblommig fingerört 
Potentilla megalantha 

*** Suurikukkainen ja kaunislehtinen kivikkokasvi. Keltaiset 
kukat heinä-elokuussa. 15-20 cm. Aur. 

A 

111-9-13 ETELÄNKEVÄTESIKKO 
Lundviva / Primula elatior 

**** 
E-S 

Hempeän vaaleankeltainen kevään kukkija (V-VI). Hyvin 
vanha kanta. Kylväytyy. 10-20 cm. Pvar. 

C 

111-9-25 LOISTOKEVÄTESIKKO 
Trädgårsviva 
Primula Polyantha-ryhmä 

**-
**** 
E-K- 

S 

Esikkoristeymä. ”Olen heitellyt siemeniä metsäpuutar-
haan, siellä kasvavat yksikseen. Kukkapenkissä mahtavia 
puskia.” Kelta-, oranssi- ja punasävyiset kukat. Touko-ke-
säkuussa. 15-30 cm. Aur. 

C 

111-9-34 KEVÄTESIKKO    
Gullviva / Primula veris 

lk 
E-S 

Vanhojen puutarhojen kevään tuoja. Etelä-Suomessa 
luonnonvarainen. Keltaiset kukat. 15-30 cm. V-VI. Pvar. 

C 

112-6-1 ISONIITTYHUMALA    
Praktbrunört / Prunella grandiflora 

** Kukkiva maanpeittokasvi. Ruusunpunaiset kukkatähkät 
heinä-elokuussa. 20-30 cm. Aur-pvar. 

B 

114-7-8 TARHAKYLMÄNKUKKA 
Backsippa / Pulsatilla vulgaris 

** Ihastuttava kevätkukkija. Violetti kukka. 15-25 cm. Lä-
päisevä maa. Aur.  

C 

115-3-2 NIITTYLEINIKKI 
Smörblomma / Ranunculus acris 

lk Tuttu tuoreiden niittyjen luonnonlaji. Keltaisia kukkia ke-
sä-syyskuussa. 30-60 cm. Aur-var.  

C 

116-2-2 KORISTERAPARPERI 
Flickrabarber / Rheum palmatum 

** Komeimpia lehtiperennoja. Isot liuskaiset lehdet. Runsas-
ravinteinen maa. 120-180 cm. Aur-pvar.  

A 
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123-1-3 SYYSPÄIVÄNHATTU    
Höstrudbeckia / Rudbeckia laciniata 

*** ”Kaunis, korkea, vaatimaton loppukesän kukkija. Lisään-
tyy hyvin.” Keltainen. 100-150 cm. Aur. 

C 

123-3-3 ALPPIHIERAKKA 
Alpsyra / Rumex alpinus 

**** Keski- ja Etelä-Euroopan vuoristosta kotoisin oleva koo-
kas hierakkalaji, jonka lehtiä on syöty pinaatin tapaan. Ra-
vinteinen maa. 100-150 cm. Aur-pvar. 

B 

123-6 TUOKSURUUTA 
Vinruta / Ruta graveolens 

* Pensasmainen kasvutapa ja koristeelliset sinivihreät leh-
det. Vanha lääkekasvi. 40 cm. Läpäisevä maa. Aur. Tal-
vehtiminen epävarmaa. 

A 

125-2-14 NIITTYSALVIA      
Ångssalvia / Salvia pratensis 

* Loistavansiniset huulikukat kesä-elokuussa. Kaunis ja 
kestävä luonnonperenna. Aur. 

A 

125-9-6 PIKKULUPPIO 
Pimpinell / Sanguisorba minor 

** Keski-Euroopassa luonnonvarainen laji, jonka miedonma-
kuisia lehtiä käytetään salaattina. 50-60 cm. 

C 

126-4-2 ROHTOSUOPAYRTTI    
Såpnejlika / Saponaria officinalis 

**** Vuoden 2009 maatiaskasvi! 
”Ihana tuoksu suoraan lapsuudesta mummon puutarhasta. 
Hän kutsui kasvia ylioppilaaksi…” Vanha, hempeän roo-
sanvärinen rohto- ja koristekasvi. Juurista on keitetty suo-
paa pesuaineeksi. Sekoitus kerrottuja ja yksinkertaisia 
kukkia. Siementaimilla on yleensä yksinkertaiset kukat. 
50-80 cm. Aur-pvar. 

B 

126-9-5 MÄKIMINTTU      
Bergmynta / Satureja vulgaris 

lk Kyntelin sukuinen, matalakasvuinen luonnonyrtti pihake-
dolle tai -kalliolle. Kalkinsuosija. Aur-pvar. 20-60 cm. 

A 

126-12-3 PATJARIKKO 
Rosenbräcka 
Saxifraga Arendsii-ryhmä 

** Ainavihreä, sammalmaista kasvustoa tekevä maanpeite-
kasvi. Karmiininpunaiset kukat (V-VII). Aur-pvar. 

B 

126-12-
15 

ISORIKKO 
Pyramidbräcka / Saxifraga hostii 

** 
 

Kaunis ja kiitollinen maanpeitekasvi. Valkoiset kukat ke-
sä-heinäkuussa. Pvar. 

A 

126-12-
24 

LEHTORIKKO 
Prickbräcka / Saxifraga rotundifolia 

*** 
 

Mainio löyhästi mätästävä maanpeitekasvi puolivarjoon. 
Pienet valkoiset kukat kesä-heinäkuussa. 20-40 cm. Pvar. 

A 

128-6-1 ALPPIVUOHENNOKKA 
Alpfrossört / Scutellaria alpina 

** Matala maanpeitekasvi kuivalle paikalle. Vaaleanliilat ku-
kat kesä-heinäkuussa. 20-30 cm. Aur. 

A 

128-6-2 ”ISOVUOHENNOKKA” 
Stor frossört / Scutellaria altissima 

** Pystykasvuinen. Vaalean sinivioletit huulikukat toispuo-
leisesti kukkatähkässä. 40-60 cm. Aur-pvar.  

A 

128-9-3 SIPERIANMAKSARUOHO   
Gyllenfetblad / Sedum aizoon 

*** Vanhojen kivikkopuutarhojen peruskasvi. Näyttävä keltai-
nen kukinta heinä-elokuussa. 40-60 cm. Aur. 

A 

128-9-27 MONGOLIANMAKSARUOHO 
Sibiriskt fetblad / Sedum hybridum 

**** Maanpeitekasvi kuivaan paikkaan ja kalliopuutarhaan. 
Keltaiset kukat heinä-elokuussa. 15 cm. Aur-pvar. 

A 

128-9-54-
3 

PUNAISOMAKSARUOHO   
Sedum telephium subsp. telephium 

lk Kestävä luonnonkasvi kalliopuutarhaan ja kiviaidoille. 
Punertava kukinto loppukesällä. 30-50 cm. Aur. 

A 

128-9-54-
1 

LÄNNENISOMAKSARUOHO  
Kärleksört 
Sedum telephium subsp. maximum 

lk ”Kaunis, helppohoitoinen kuivien paikkojen takuuvarma 
kasvi.” Suuri vihertävänvalkoinen kukinto loppukesällä. 
Näyttävä luonnonvarainen kalliokasvi. 30-50 cm. Aur. 

A 

131-1-6 PUNA-AILAKKI    
Skogslyst / Silene dioica 

lk 
 

”Kuuluu Suomen luontoon kuin päivänkakkara. Kaunis ja 
vaatimaton. Leviää tosin aika lailla.” Kukkaniityn perus-
lajeja. Punainen. 30-60 cm. Aur-pvar.  

A 

131-1-8 VALKOAILAKKI    
Åkerlyst / Silene latifolia subsp. alba 

lk 
 

Suurehkot valkoiset kukat avautuvat iltaisin. 30-60 cm. 
Aur-pvar. Risteytyy edellisen kanssa.  

A 

131-1-9 NUOKKUKOHOKKI    
Backglim / Silene nutans 

lk 
 

Kuivan paikan valkokukkainen ja tuoksuva, iltahämärissä 
kukkiva kohokki. 20-40 cm. Aur-pvar. 

A 

131-1-13 NURMIKOHOKKI    
Ängsglim / Silene vulgaris 

lk 
 

Valkokukkainen niittykasvi. Kukissa pulleat verhiöt. Sini-
vihreät lehdet. 30-80 cm. Aur-pvar. 

A 
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131-7-1 SINISILMIÖ 

Grenig gräslilja 
Sisyrinchium graminoides 

* Kurjenmiekkojen kaukainen sukulainen. Heinämäisten 
lehtien keskeltä nousee heinäkuussa sinisiä, keltanieluisia 
kukkia. Kuivalle paikalle. 15-20 cm. Aur. 

B 

132-4-11 KULTAPIISKU       
Gullris / Solidago virgaurea 

lk Yleinen luonnonkasvi ja tunnettu lääkekasvi. 30-100 cm. 
Aur-pvar. 

A 

134-4-2 NUKKAPÄHKÄMÖ 
Lammöron / Stachys byzantina 

*** 
K-S 

Mainio kuivien paikkojen peittokasvi. Valkonukkaiset, 
pehmeät lehdet. 20 cm. Aur. 

B 

134-4-3 JALOPÄHKÄMÖ 
Praktbetonika / Stachys macrantha 

**** 
 

Maaseudun puutarhoissa yleinen maatiaisperenna. Näyttä-
vä sinipunainen kukinta (VI-VIII). 40-50 cm. Aur-pvar.  

C 

135-21 PURTOJUURI    
Ängsvädd / Succisa pratensis 

lk Rinneniittyjen ja kaskimaiden kasvi. Siniset kukat elo-
syyskuusssa. 30-60 cm. Läpäisevä maa. Aur-pvar. 

C 

136-2-3 BALKANINKELLOKKI 
Elfenbensklocka 
Symphyandra hofmannii 

* Perennauutuus. Matalahko kasvi, jolla on valkoiset, nuok-
kuvat, kellomaiset kukat heinä-elokuussa. 40 cm. Aur. 

A 

136-2-4 KAUKASIANKELLOKKI 
Symphyandra pendula 

* Tuuheakasvuinen kuivan paikan kasvi. Runsaasti kerman-
vaaleita kellokukkia. 30-40 cm. Aur-pvar. 

A 

137-6-3 PUNAPIETARYRTTI 
Rosenkrage / Tanacetum coccineum 

** ”Punapäivänkakkara”. Päivänkakkaramaiset mykeröt pu-
naisen sävyissä (VI-VIII). Aur-pvar. 

A 

137-6-4 HUISKILOPIETARYRTTI 
Renfanekrage 
Tanacetum corymbosum 

 
 

Harvinainen luonnonperenna. Pienehköt valkoiset kukka-
mykeröt leveissä huiskilossa heinä-syyskuussa. 50-60 cm. 
Aur. 

A 

137-7-3 VOIKUKKA      
Maskros / Taraxacum pseudoroseum 

* ”Voikukka romantikoille! Avautuessaan kukka on keltai-
nen, mutta vähitellen väri käy punaisemmaksi…keskusta 
on valkoinen.” 

A 

137-12 AURINGONTÄHTI    
Strålöga / Telekia speciosa 

**** 
 

Isolehtinen vanhojen kartanopuistojen jättiperenna. Kel-
taiset mykeröt heinä-syyskuussa. 150-200 cm. Pvar-var. 

A 

137-13 TELLIMA 
Anagrambräcka / Tellima grandiflora 

* Hyvä varjopaikkojen peittokasvi, lehdet talvivihreät. Vi-
hervänvaaleat kukkatähkät (50 cm) alkukesällä. Pvar-var. 

A 

138-2-1 LEHTOÄNGELMÄ 
Aklejruta / Thalictrum aquilegiifolium 

 Koristeellinen ja kaunislehtinen varjoisten puutarhojen 
luonnonperenna. Kukinta kesä-heinäkuussa. Pvar-var. 

C 

 A. ** Liilanpunertava. C 
 B. ** Valkoinen. C 

138-2-8 PIKKUÄNGELMÄ 
Stor kustruta / Thalictrum minus 

* Kaunislehtinen perinteinen koristekasvi. Kukkii kesä-elo-
kuussa. Aur-pvar. 

C 

138-2-10 POHJANÄNGELMÄ 
Nordlig backruta 
Thalictrum simplex ssp. boreale 

lk 
P-S 

Pohjoisten tulvaniittyjen, rantalehtojen ja kyläketojen  
kasvi. Koristeelliset lehdet, vaatimaton sinipunertava ku-
kinto. 40-80 cm. Aur-var. 

C 

138-7-2 VUORIREVONPAPU 
Lupinväppling / Thermopsis montana 

**** 
 

Lupiinia muistuttava vanha koristekasvi. Vaaleankeltaiset 
kukinnot kesä-heinäkuussa. 50-90 cm. Aur. 

H 

140-1-2 PUKINPARTA 
Ängshavrerot / Tragopogon pratensis 

lk Ketokasvi. Keltaiset, vain aamupäisin auki olevat mykeröt 
kesä-heinäkuussa. 70-80 cm. Aur.  

A 

140-7-4 KELTA-APILA 
Gullklöver / Trifolium aureum 

lk Kuivien niittyjen ja rinneketojen harvinaistunut laji. Kel-
lanruskeat kukat (VII-VIII). 15-35 cm. Aur-pvar. 

H 

140-7-9 KALVASAPILA 
Blekklöver / Trifolium ochroleucon 

** Keskieurooppalainen apila. Suuret vaaleankeltaiset-puner-
tavat kukinnot (VI-VII). 40 cm. Aur-pvar. 

H 

140-7-14 MUSTA-APILA 
Brunklöver / Trifolium spadiceum 

lk Harvinaistunut tuoreiden niittyjen ja pientareiden luon-
nonlaji. Kullankeltainen, tummaksi muuttuva kukinto. 20-
35 cm. Aur-pvar. 

H 

141-1-4 KESÄKULLERO 
Kinesisk smörboll / Trollius chinensis 

** Muita kulleroita myöhäisempi. Oranssinkeltaiset kukat 
maljamaisen laakeita (VI-VII). 70-90 cm. Aur-pvar. 

D 

141-1-6 NIITTYKULLERO 
Smörboll / Trollius europaeus 

lk 
 

”Meidän ilonaiheemme: jokitörmät kultakulleroita huojut-
televat suvituulessa.” Hyvässä maassa miltei 1,5 m! V-VI. 
Aur-pvar. 

D 
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143-11-2 RANSKANTULIKUKKA 

Franskt kungsljus 
Verbascum chaixii ’Album’ 

** Kaunis valkokukkainen tulikukka. Kukkii heinä-elokuus-
sa. Kuivahko, hiekkainen maa. 60-100cm. Aur. 

A 

143-11-7 TUMMATULIKUKKA    
Mörkt kungsljus / Verbascum nigrum  

lk ”Komea, näyttävä luonnonkasvi.Pidän tästä kovasti. Li-
sääntyy hyvin.” Keltainen kukintotähkä. Vanhan asutuk-
sen merkkilaji. 70-100 cm. Läpäisevä maa. Aur. 

A 

143-10-
12 

UKONTULIKUKKA    
Kungsljus / Verbascum thapsus 

lk Näyttävä luonnonkasvi läpäisevään maahan. Keltainen 
kukkatähkä heinä-elokuussa. 70-150 cm. Aur. 

A 

144-2-6 UNELMATÄDYKE 
Porslinsveronika 
Veronica gentianoides  

** Erityisen viehättäväkukkainen ja aikainen tädyke. Vaale-
ansiniset kukkatähkät toukokuussa. Kivikkotarhaan. Lä-
päisevä maa. 40-60 cm. Aur-pvar. 

A 

144-2-9 RANTATÄDYKE    
Strandveronika / Veronica longifolia 

lk 
 

Kauniskukkainen rantakasvi. Liilansiniset kukkatähkät 
heinä-elokuussa. Aur-pvar. 

A 

144-2-18 TÄDYKE 
Veronika / Veronica thessalica ’Rosea’ 

* Uutuus kokeilijoille. Puolilamoava peittokasvi, vaalean-
punaiset kukinnot VI-VII. Kasvuston korkeus n. 15 cm. 

A 

144-4-3 MÄKITERVAKKO    
Tjärblomster / Viscaria vulgaris 

lk 
 

Tervakukka. Kallioketojen kauniskukkainen luonnonlaji. 
Aniliininpunaiset kukat (VI-VII). 20-40 cm. Aur. 

A 

144-4-3-1 PALLEROMÄKITERVAKKO 
Viscaria vulgaris ’Splendens Plena’ 

* ’Splendens Plena’ –  puolikerrotut aniliininpunaiset kukat. A 

144-5-5 AITOVIRNA 
Häckvicker / Vicia sepium 

lk Kauniskukkainen luonnonkasvi. Liilanpunaiset herneen-
kukat alkukesällä.  

H 

 
 
 

Huonekasvit 
 

 
Tilaus 

nro 

 
NIMI – Namn /  
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

40-9-1-3 KORISTEPAPRIKA 
Prydnadspaprika 
Capsicum Conoides-ryhmä 

 Sisällä talvehtiva, 30-40 cm korkea koristepaprika. Aur. A 

131-14-6 ”KENGURUNOMENAKOISO”  
Känguruäpple, engl. kangaroo apple 
Solanum laciniatum 

* Koisokasvi Australiasta. Pysty puolipuutuva varsi, tum-
manvihreät lehdet. Kasvaa jo ensimmäisenä kesänä 1-2 m 
korkeaksi. Kookkaat violetit ”perunankukat”. Soikeat he-
delmät kypsinä punaiset ja kitkerät. Voidaan kasvattaa yk-
sivuotisena kesäkukkana tai talvehdittaa kasvihuoneessa 
(+9˚C). Täysin kypsät hedelmät syötäviä, muuten koko 
kasvi myrkyllinen. Aur. 

b 
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Yksivuotiset kasvit 
 

Tilaus 
nro 

 
NIMI – Namn / 
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

20-8-2 AURANKUKKA    
Åkerklätt / Agrostemma githago 

** Vanhanajan viljapeltojen kauniskukkainen rikkaruoho. 
Suuret liilanpunaiset kukat. Kylväytyy. Myrkyllinen. 30-
80 cm. Aur.  

a 

23-11-2 PUNAREVONHÄNTÄ 
Rävsvans / Amaranthus caudatus 

* Komea kasvi, jolla pitkät, riippuvat, häntämäiset kukin-
not. Annoksessa on sekä puna- että vihreäkukintoisia. 60-
70 cm. Aur-pvar. 

b 

23-11-3 PURPPURAREVONHÄNTÄ  
Blodamarant / Amaranthus hybridus 
subsp. cruentus 

* Edellistä matalampi muoto. Pystyt, töyhtömäiset, punaiset 
kukinnot heinäkuusta syksyyn. 30-40 cm. 

b 

 A. * Punainen töyhtö. b 
 B. * Vihreä töyhtö. b 
 C. * ’Velvet Curtains’ – koko kasvi tummanpunainen, 150 cm. b 
 D. * ’Pygmy Torch’ – matala, 50 cm. Pystyt kukinnot punaiset. b 

28-5 HUOPAKULTASILMÄ    
Gasellöga / Arctotheca calendula 

* Kapin niemimaalta Etelä-Afrikasta kotoisin oleva luon-
nonkasvi. Keltaruskeat mykeröt ja liuskaiset, karvaiset 
lehdet. ”Kimalaiset tykkäävät kovasti.” Kylvö sisälle vii-
meistään huhtikuun alussa. 30-50 cm. 

b 

28-6-2 JALOHOPEASILMÄ 
Silveröga / Arctotis x hybrida 

* Asterikasveihin kuuluva kasviuutuus. Hopeanukkaiset 
lehdet, suuret päivänkakkaramaiset mykeröt. 

b 

34-2 AMPPELIRUSOKKI 
Ampelskära / Bidens ferulifolia 

* Runsaasti ja pitkään kukkiva amppelikasvi. Keltaiset, 2-3 
cm leveät kukat kesäkuusta eteenpäin. Taimikasvatus. 

b 

34-13-1 ROHTOPURASRUOHO    
Gurkört / Borago officinalis 

** eli kurkkuyrtti on pitkään kukkiva, sinikukkainen lääke-
kasvi. Kukat koristeeksi. Kylväytyy. 40-80 cm. Aur. 

a 

36-5-3 PIKKURÄPELÖ 
Dvärgdarrgräs / Briza minor 

** Pieni, koristeellinen heinä. 20-30 cm. a 

38-7-2 PELTOKEHÄKUKKA 
Calendula arvensis 

** Pensastuva, pieni- ja keltakukkainen kehäkukka. Kukkii 
koko kesän. Keski-Euroopassa peltorikkaruoho. 50-70 
cm. Kylväytyy. 

a 

38-7-3 MAROKONKEHÄKUKKA 
Calendula maroccana 

** Yksinkertaiset oranssit tai keltaiset mykeröt. Kehäkukan 
”villi” muoto. 

a 

38-7-4 TARHAKEHÄKUKKA 
Ringblomma / Calendula officinalis 

*** Ikivanha lääke- ja koristekasvi, ”rinkikukka”. Kelta-
oranssi seos. Kylväytyy. 40-70 cm. Aur. 

a 

49-14-6 ”KULTAKAUNOSILMÄ”    
Coreopsis stillmanii 

* Keltamykeröinen, helppo- ja nopeakasvuinen kesäkukka. 
Kylväytyy satunnaisesti. 30-40 cm. Aur.  

a 

50-10-1 PUNAKOSMOS    
Rosenskära / Cosmos bipinnatus 

**** Tillilehtinen vanhanajan kesäkukka. Kukkii runsaasti pu-
naisin ja valkoisin kukin. Siemenet ovat ”Viena”-paikal-
liskantaa, joka on valkovoittoinen ja tavallista aikaisempi. 
80-120 cm. Aur. 

a 

54-8-1 TIIBETINKOIRANKIELI 
Kinesisk förgätmigej 
Cynoglossum amabile 

* Ihanat taivaansiniset lemmikinkukat heinäkuusta eteen-
päin. Lemmikin sukuinen ja näköinen. Kylväytyy satun-
naisesti. 40-50 cm. Aur-pvar.  

a 

55-11-1 NUKKAHULLURUOHO 
Mexikansk spikklubba 
Datura innoxia 

* Kookas ja erikoinen kasvi. Suuret valkoiset, iltaisin tuok-
suvat suppilokukat (10-15cm). Myrkyllinen. Voidaan tal-
vettaa sisällä. 100 cm. 

b 

55-11-3 OKAHULLURUOHO 
Spikklubba / Datura stramonium 

* Kuten edellä, mutta valkoiset kukat pienemmät (5-10 cm). b 

58-5-2 KELTASÄÄKUKKA 
Solvisare / Dimorphotheca sinuata 

* Keltaiset päivänkakkaratyyliset mykeröt tummalla kes-
kustalla, heinä-syyskuussa. 20-30 cm. Aur. 

b 
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59-6 SYYSHATTU      
Draköga / Dracopis amplexicaulis 

** Kasviharvinaisuus Amerikan preerioilta. Mykerössä tum-
ma, korkea keskusta ja keltaiset laitakukat (VII-IX). Kyl-
väytyy satunnaisesti. 

b 

69-11-3 HUHTAKURJENPOLVI    
Svedjenävä / Geranium bohemicum 

 Harvinaistunut paloalueiden luonnonkasvi. Sinipunaiset 
kukat kesäkuusta syksyyn. Yv-kv. 10-50 cm. Aur. 

a 

70-4-2 KIRJOKIURUNKUKKA 
Bukettgilia / Gilia tricolor 

* Vaivaton kesäkukka. Pienet valko-liilat kukat löyhinä sar-
joina (VII-VIII). 30-50 cm. Kylväytyy. Aur. 

a 

71-10-2 KRUUNUSUVIKAKKARA 
Kranskrage / Glebionis coronaria 

 Varma ja tuttu kesäkukkija. Päivänkakkaramaiset kukin-
not loppukesällä. 80-100 cm. Kylväytyy. 

a 

 A. ** ”Eesti” - kermanvaaleat laitakukat vaaleankeltaisen kes-
kustan ympärillä. Osa kukista puolikerrottuja. 

a 

 B. * ”Mallorca” – luonnonkanta Mallorcalta. ”Mykeröt muuten 
keltaisia, mutta laitakukkien kärjet valkoiset.”  

a 

71-10-4 KELTASUVIKAKKARA 
Gullkrage / Glebionis segetum 

* Voimakkaasti pensastuva. Keltainen loppukesän kukkija. 
30-50 cm. Kylväytyy runsaasti. 

a 

76-10-1 PARTAOHRA 
Ekorrkorn / Hordeum jubatum 

lk Suomessa harvinainen, 20-40 cm korkea, mätästävä heinä. 
Tienvierustojen tulokas, myös koristekasvi. Tämä kanta 
on peräisin Karjalasta ja talvehtinut. 

a 

78-4 HULLUKAALI 
Bolmört / Hyoscyamus niger 

lk 
E-S 

Tummasuoniset suppilokukat kesä-elokuussa, koristeelli-
set siemenkodat. Yv-kv. Kylväytyy. Myrkyllinen. 

a 

84-5 TIPSU 
Guldgrävarblomma /Layia platyglossa 

* Helppo kesäkukka. Kellanvalkoiset, tuoksuvat mykeröt 
kesä-syyskuussa.  Korkeus 30-60 cm. Aur.  

ab 

87-16-2-1 RIIPPALOBELIA 
Hänglobelia / Lobelia pendula 

* Runsas, pitkä kukinta. Amppeliin. Seoksessa sini- ja val-
kokukkaisia. 

b 

89-7-1 KESÄKUURUOHO 
Judaspenningar / Lunaria annua 

** Kaksivuotinen koristekasvi ja kuivakukka. Kukinta VI-
VII. 60-80 cm. Aur-pvar. Seos violetti + valkoinen. 

a 

91-1-3 KIILTOMALVA       
Rödmalva / Malva sylvestris 

** Vanha rohdoskasvi. Runsaasti violetinpunaisia, tumma-
suonisia kukkia VII-IX. 90 cm. Aur-pvar. 

a 

93-21-7 KELTA-APINANKUKKA 
Chilenskt gyckelblomma 
Mimulus luteus 

*** Pohjois-Suomessa kylmänkestävyytensä ansiosta suosittu 
keltakukkainen (VI-IX) kesäkukka. Aur-pvar. ”Leviämi-
sen mestari! Joudun joka vuosi kitkemään taimia pois 
vääristä paikoista. Mutta on kyllä kaunis keltainen kukkija 
ja kukinta kestää kauan.” 

b 

93-23-1 MÖKINIHMEKUKKA 
Underblomma / Mirabilis jalapa 

* Pensasmainen, Perusta kotoisin oleva kasvi. Kukat tuok-
suvat etenkin öisin. Juurakot talveksi kellariin. 30-60 cm. 
Aur. Seoksessa pääasiassa keltakukkaisia. 

ab 

96-17 PERUNKOISO 
Ballongblomma 
Nicandra physaloides 

* Kasvierikoisuus lämpimään paikkaan tai kasvihuonee-
seen. Liilat kukinnot. Kasvin sanotaan karkottavan tuho-
laisia kasvihuoneissa. Myrkyllinen. 60-80 cm. Aur. 

ab 

96-19-5 KORISTETUPAKKA  
Blomstertobak 
Nicotiana Sanderae-ryhmä 

* Näyttävä kesäkukka kukkatarhaan ja astioihin. Punaiset 
kukat heinäkuusta syksyyn. 40-50 cm. Aur. 

b 

96-19-6 NARSISSITUPAKKA    
Narcisstobak / Nicotiana sylvestris 

* Komeimpia koristetupakoita. Pitkät, torvimaiset, valkeat, 
etenkin yöllä tuoksuvat kukat (VII-IX). 100-150 cm. Aur.  

b 

100-6-7 RUISUNIKKO 
Rågvallmo / Papaver dubium 

** 
E-S 

Virossa luonnonvarainen peltorikkaruoho. Hennon kaunis. 
Oranssinpunaiset kukat (5 cm).VI-VII. 30-60 cm. Aur.   

a 

100-6-15 SILKKIUNIKKO 
Kornvallmo / Papaver rhoeas  

 Koristekasvi ja Etelä-Euroopassa luonnonvarainen pelto-
rikkaruoho. Punaiset, yksinkertaiset kukat (7-8 cm). VI-
IX. 30-80 cm. Aur-pvar. 

a 

100-6-16 ESPANJANUNIKKO 
Papaver rupifragum 

** Oranssinpunaiset, yksinkertaiset kukat kesä-elokuussa. 
Talvehtii satunnaisesti, mutta kylväytyy. Aur. 

a 

100-6-17 OOPIUMIUNIKKO 
Opievallmo / Papaver somniferum  

 Ikivanha lääke- ja koristekasvi. Yksinkertaiset kukat tum-
malla silmällä. Kylväytyy. 50-100 cm. Aur. 

a 

100-6-17 A. **** 
P-S 

Liilan vaaleanpunainen, tummalaikkuinen ”perusmalli”. 
Hyvin vanha kanta Pohjois-Suomesta. 

a 

 B. **** 
E-S 

Liilanpunainen, vaihtelevasti rimpsureunainen. Paikallis-
kanta Kemiönsaarelta. 

a 
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100-6-17-
1 

”PERHOSUNIKKO” 
Fjädervallmo / Papaver somniferum 
Laciniatum-ryhmä 

** Siemeniä lajikkeesta 'Danebrog'. Kirkkaan punavalkoiset, 
ripsureunaiset terälehdet. 

a 

100-6-17-
2 

PIONIUNIKKO  
Pionvallmo / Papaver somniferum  
Paeoniflorum-ryhmä 

*** 
P-S 

Kuten edellinen, mutta suuret (8-15 cm), kerrotut, tum-
manpunaiset kukat. Kylväytyy. Aur. 

a 

103-14-1 PENSASPETUNIA 
Vitpetunia / Petunia axillaris 

** ”Maatiaispetunia”, jolla valkoiset, yöllä tuoksuvat suppi-
lokukat (VI-IX). Varret jopa 80-100 cm. Aur. 

b 

103-14-4 VILLIPETUNIA 
Violpetunia / Petunia integrifolia 

** Kuten edellä, mutta kukat pienemmät ja liilansiniset. b 

104-4-1 KELLOHUNAJAKUKKA    
Klockfacelia / Phacelia campanularia 

* Kasvaa mätäsmäisesti, hyvä reunuskasvi. Syvänsiniset 
kellomaiset kukat. 15-25 cm. Aur. 

a 

131-1-2 TARHAKOHOKKI 
Rosenglim / Silene armeria 

*** Kiitollinen kesäkukka. Runsaasti ruusunpunaisia kukka-
viuhkoja kesä-syyskuussa. Kylväytyy. 30-60 cm. Aur. 

a 

131-14-6 ”KENGURUNOMENAKOISO”  
Känguruäpple, engl. kangaroo apple 
Solanum laciniatum 

* Koisokasvi Australiasta. Pysty puolipuutuva varsi, tum-
manvihreät lehdet. Kasvaa jo ensimmäisenä kesänä 1-2 m 
korkeaksi. Kookkaat violetit ”perunankukat”. Soikeat he-
delmät kypsinä punaiset ja kitkerät. Voidaan kasvattaa yk-
sivuotisena kesäkukkana tai talvehdittaa kasvihuoneessa 
(+9˚C). Täysin kypsät hedelmät syötäviä, muuten koko 
kasvi myrkyllinen. Aur. 

b 

137-2-1 ISOSAMETTIKUKKA 
Stor tagetes / Tagetes erecta 

 Kesäistutusten suosikki. Pensasmainen kasvutapa. Kukin-
ta heinäkuusta syksyyn. Aur-pvar. 

b 

 A.  Kullankeltainen, haarova ja pensasmainen kanta, jota on 
kasvatettu vuosikausia. 40 cm. 

b 

 B. ** Jättisamettiruusu, jopa yli 100 cm! b 
137-2-4 RYHMÄSAMETTIKUKKA    

Sammetstagetes / Tagetes patula 
 

* 
Tuttu ryhmäkasvi. 2-4 cm leveitä kukkia riitää koko ke-
sän. Aur-pvar. 

b 

 A. * Seos matalista (20-30 cm) erivärisistä ja -muotoisista la-
jikkeista. 

b 

137-6-6 REUNUSPIETARYRTTI 
Mattram / Tanacetum parthenium 

* Tunnetaan myös nimellä reunuspäivänkakkara. Hyvä leik-
kokukka. Kylväytyy. Lääkekasvi. 20 cm. 

a 

140-7-3 JÄNÖNAPILA 
Harklöver / Trifolium arvense 

lk 
E-S 

Viehättävä kuivien paikkojen luonnonkasvi. 10-30 cm. 
Kylväytyy. Aur. Kanta ap. Virosta. 

a 

143-12-4 SAMETTIVERBENA 
Skär hängverbena 
Verbena elegans var. asperata 

* Rentovartinen kesäkukka amppeliin. Pieniä violetinpunai-
sia kukkia koko kesän.  

b 

145-3 ORVOKKI 
Viol / Viola sp. 

 Kiitollinen kukkija. Käytännössä orvokit ovat monivuoti-
sia, sillä jos viihtyvät paikallaan, kylväytyvät. 

ab 

 A. *** 
K-S 

Sarviorvokkityyppinen sinisävyinen seos. ”Pysynyt sa-
malla paikalla 60-luvulta lähtien.” 

ab 

 B. ** ”Kukat keskikokoiset tai suurehkot, värit sinisen ja viole-
tin monissa sävyissä…useissa keltainen silmä…Viime ke-
sänä kun oli aika viileää kukinta jatkui tauotta syksyyn 
saakka…olen aivan lääpälläni näihin, ovat jotenkin luon-
nollisemman näköisiä kuin kaupan orvokit.”   

ab 

145-3-19 TARHAKETO-ORVOKKI 
Styvmorsviol / Viola Tricolor-ryhmä 

** ”Kukat melko pienet, kokonaan tumman punavioletit, kes-
kellä keltainen silmä. Nuorena kasvi on matala ja tuuhea, 
kesän mittaan venyy 15-20 cm korkeaksi. Kukkii keväästä 
syksyyn…käytännössä monivuotinen.” 

ab 

146-1 SULOKELLO 
Revklocka / Wahlenbergia hederacea 

* Viehättävä ”murattilehtinen”, matala, rento ja hento kello-
kukka. Amppeliin ja kesäkukkalaatikon reunaan. Pvar. 

ab 

147-7-2 ISOTSINNIA    
Zinnia / Zinnia elegans 

** Oppineittenkukka. Tukeva ja suurikukkainen. Hyvä leik-
kokukka. Keltaisen ja punaisen sävyjä. 60-70 cm. Aur. 

ab 
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Köynnökset  
 
 
 

Monivuotiset köynnökset 
 

 
Tilaus 

nro 

 
NIMI – Namn /  
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

83-7 
 

NÄTKELMIÄ JA VIRNOJA 
Vial och vicker / Lathyrus sylvestris, 
(L. latifolius), Vicia sylvatica 
 

 Herneenkukkia koko kesäksi! Seos läpäisevässä maassa 
viihtyviä köynnöksiä. Pääasiassa ruusunpunakukkaista 
metsänätkelmää, seassa mahdollisesti myös ruusunätkel-
mää sekä lisänä siniviiruista metsävirnaa (lk). V-X Aur-
pvar. 

H 

83-7-13 METSÄNÄTKELMÄ 
Skogsvial / Lathyrus sylvestris 

lk 
 

”Elinvoimainen, reippaan rotevasti rönsyävä köynnös, jo-
ka tuottaa runsaasti vaaleanpunaisia kukkia ja tumman-
puhuviksi kuivuvia palkoja. Sijoitusta kannattaa harkita, 
sillä nätkelmä levittäytyy ajan oloon laajaksi vyyhdeksi.” 
VII-VIII. 0,8-2 m. Aur- pvar. 

H 

 
 
 
 

Yksivuotiset köynnökset 
 

 
Tilaus 

nro 

 
NIMI – Namn /  
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

54-1-2 HERKKUHYPPYKURKKU 
Korila / Cyclanthera pedata 

* Sirolehtinen, rehevä köynnös (2-3 m). Kotoisin Meksikos-
ta, jossa raa’at kurkut käytetään ravinnoksi. Aur.  

b 

60-6 KORUKÖYNNÖS 
Fackelranka / Eccremocarpus scaber 

* Kaunis köynnös (2-3 m). Keltaoranssit, kapean torvimai-
set kukat tertuissa (VII-VIII). Aur.  

b 

60-12 PIIKKIKURKKU 
Taggreva / Echinocystis lobata 

* Rehevä, nopeakasvuinen köynnös. Emikukista kehittyy 
koristeellisia kurkkuja (ei syötäviä). 3-4 m. Aur-pvar.  

b 

79-5-7 PÄIVÄNSINI 
Blomman för dagen / Ipomoea tricolor 

* Tukeen kiertyvä, 2-3 m korkea köynnös. Taivaansiniset 
torvimaiset kukat heinä-syyskuussa.  

b 

141-2-2 ISOKÖYNNÖSKRASSI 
Indiankrasse / Tropaeolum majus 

**-
*** 

Kelta-puna-oranssi väriseos. Kiitollinen kesäköynnös. 
Syötävät kukat koristeeksi. 2 m. Aur-pvar. 

ab 
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Puuvartiset kasvit 
Puuvartiset köynnökset 

 
 

Tilaus 
nro 

 
NIMI – Namn / 
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

46-6-1 ALPPIKÄRHÖ 
Alpklematis / Clematis alpina 

*** 
P-S 

Kemiläinen vanha kanta – seassa saattaa olla jokunen 
siperiankärhökin. Alpeilta kotoisin oleva sinikukkainen, 
kestävä köynnös. 3-4 m.  Menestymisvyöhykkeet I-IV(V). 
Pvar. 

C 

46-6-1-1 SIPERIANKÄRHÖ 
Sibirisk klematis 
Clematis alpina subp. sibirica 

 
E-S 

Kuten edellä, mutta kukat kellanvalkoiset. Kasvaa Siperi-
assa luonnonvaraisena. I-V. Pvar.  

C 

46-6-2 TARHA-ALPPIKÄRHÖ  
Klematis / Clematis Alpina-ryhmä 

 Suurikukkaisia risteymälajikkeita. 2-4 m. I-V. Pvar. C 

 A. ** 
E-S 

Siemenet ovat violetti- ja valkokukkaisista kärhöistä.  C 

 B. ** 
E-S 

Siemenet on kerätty liilanvärisestä kärhöstä. C 

 C. ** 
E-S 

Siemenet on kerätty valkokukkaisesta kärhöstä. C 

46-6-25 KIINANKELTAKÄRHÖ  
Gullklematis / Clematis tangutica 

 
E-S 

Keltakukkainen (VI-VII) kestävä kärhö. 2-5 m. I-V. Aur-
pvar. 

C 

131-14-3 PUNAKOISO  
Besksöta / Solanum dulcamara 

lk 
E-S 

Luonnonvarainen, tukeen kiertyvä, violettikukkainen (VI-
VIII) köynnös. Myrkyllinen. 1-3 m. I-VI. Aur-var. 

C 

145-8-5 TÖRMÄVIINI 
Doftvin / Vitis riparia 

** 
E-S 

Kiipeää kärhien avulla. Ei tarvitse leikkaamista. ”Roikku-
maan räystäistä, pimentämään ikkunat ja kiertämään niin 
talon ulko- kuin sisänurkkia.” Pienet rypäleet. 2-5 m. I-III. 
Aur.  

C 

 
 
 

Puut ja pensaat 
 

 
Tilaus 

nro 

 
NIMI – Namn / 
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

16-10-22 MONGOLIANVAAHTERA 
Ginnalalönn  
Acer tataricum subsp. ginnala 

 Puutarhan peruspensaita. Komea punaoranssi syysväri.  
3-6 m. I-VI. Aur-pvar. 

C 

 A. *** 
E-S 

Siemenet ovat Kemiönsaarelta.  C 

 B. * 
P-S 

Emopensas on kasvanut hyvin vyöhykkeellä VI. C 

40-10-1 SIPERIANHERNEPENSAS 
Sibirisk ärtbuske 
Caragana arborescens 

 
E-S 

 

Perinteinen keltakukkainen (VI-VII) aidanne- ja koriste-
pensas, myös pikkupuu. 3-6 m. I-VIII. Aur.  

H 

43-2-1 KATSURA  
Katsura / Cercidiphyllum japonicum 

*** 
E-S 

Japanilainen puuerikoisuus. Kukkii lehdettömänä (V). 
Oranssinpunainen syysväri. Lakastuneet lehdet vaniljan-
tuoksuisia. 5-8 m. I-III. Aur-pvar. 

A 

43-8-1 JAPANINRUUSUKVITTENI 
Liten rosenkvitten 
Chaenomeles japonica 

*** 
E-S 

 

Oranssikukkainen (VI) pikkupensas.  Hedelmistä sosetta. 
3-4 m. I-II(III). Aur. 

C 
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51-5-6 AITAORAPIHLAJA       
Häckhagtorn / Crataegus grayana 

*** 
E-S 

Leikattaviin pensasaitoihin, myös vapaasti kasvavaksi 
suureksi pensaaksi sekä pikkupuuksi. 3-6 m. I-VII. Aur. 

D 

51-5-19 SUIPPOLIUSKAORAPIHLJA 
  
Spetshagtorn /Crataegus rhipidophylla 

**** 
E-S 

Kauniin liuskalehtinen ja runsaskukkainen pikkupuu. Sie-
menten emopuut lienevät suippo- ja pyöröliuskaorapihla-
jan (C. laevigata) risteymiä. 3-6 m. I-? Aur-pvar. 

D 

61-8 HOPEAPENSAS 
Silverbuske / Elaeagnus sp. 

*** 
E-S 

Kauniit hopeanharmaat lehdet. Juurivesoja muodostava 
pikkupensas. Läpäisevä maa. 1-1.5 m. I-V. 

C 

64-6-2 EUROOPANSORVARINPENSAS 
Benved / Euonymus europaeus 

* 
K-S 

Tuomimaiset lehdet. Komean punainen syysväri, koris-
teelliset siemenhedelmystöt. 2-3 m.  I-IV. Aur-pvar. 

C 

75-13 TYRNI 
Havtorn / Hippophaë rhamnoides 

*** 
 

Hopealehtinen, kaunis pensas. Siementaimien marjomis-
ominaisuudet vaihtelevat. Ravinteinen, läpäisevä ja kalk-
kipitoinen maa. 1-1,5m. I-VI. Aur. 

D 

82-7-1 KALJUKULTASADE 
Alpgullregn / Laburnum alpinum 

 Pitkät ja komeat riippuvat keltaiset kukinnot (VI). Myr-
kyllinen. 3-4 m. I-II. Aur. 

H 

 A. *** 
E-S 

Siemeniä Etelä-Suomesta. H 

 B. *** 
K-S 

Siemeniä Keski-Suomesta H 

90-15-3 TARHAOMENAPUU    
Trädgårdsäppel / Malus domestica  

 
 

Vuoden 1992 maatiaiskasvi! 
Puutarhan peruspuu. 3-8 m. I-VI. Aur. 

C 

 A. **** 
E-S 

’Antonovka’ - lajikkeen siemeniä. Perinteinen, kestävä la-
jike, joka soveltuu erityisesti perusrungoksi. 

C 

 B. **** 
E-S 

Siemeniä on kerätty ’Punakaneli’-omenoista sekä tunnis-
tamattomasta lajikkeesta.  

C 

106-9-3 LÄNNENHEISIANGERVO 
Smällspirea / Physocarpus opulifolius 

* 
P-S 

Nopeakasvuinen pensas. Valkoinen kukinta kesä-heinä-
kuussa. 2-3 m. I-V. Aur-var. 

A 

107-10-3-
3 

SIPERIANSEMBRA 
Sibirisk cembratall 
Pinus cembra subsp. sibirica 

**** 
K-S 

Komea yksittäispuu, jonka suuret siemenet ovat arvostet-
tua ravintoa Venäjällä. 10-15 m. (I)II-VII. Aur. 

C 

112-7-6 KIRSIKKALUUMU    
Körsbärsplommon / Prunus cerasifera 

** 
E-S 

Orainen koristepensas. Valkoiset kukat (V) lehtien puhje-
tessa. ”Keltainen, mauton luumarja. Kasvavat 3 metriä 
korkeiksi ja sopivat aidannekasveiksi. Metrin välein istu-
tettuna näistä sulkeutuu este, josta hirvikään ei läpi me-
ne.” 1-3 m. Ia. Aur. 

D 

112-7-8 LUUMU    
Plommon / Prunus domestica  

 Kukkii lehtien puhjetessa toukokuussa. 2-4 m. I-II(III). 
Aur. 

D 

 A. **** 
E-S 

Siemenet kerätty ’Punaluumu’-lajikkeesta. D 

 B. ** 
E-S 

Siemenet on kerätty ruotsalaisesta suhteellisen uudesta 
’Herman’-lajikkeesta. Luumut kypsyvät Etelä-Suomessa 
elokuun 1-2 viikolla. ”Herman sinänsä on sininen ja itse 
täydellisyys.” 

D 

112-7-36 ORATUOMI       
Slån / Prunus spinosa 

** 
E-S 

Juurivesoilla leviävä, aikaisin kukkiva pensas. Luumu-
maiset hedelmät syötäviä syksyllä. 1-3 m. I. Aur.  

D 

114-13-1 PÄÄRYNÄ    
Pärön / Pyrus communis   

 
E-S 

Siemenet on kerätty useista lajikkeista. 3-6 m. I-II(III).  C 

119-2-5 KANADANRUUSU 
Labradorros / Rosa blanda 

**** 
E-S 

Kestävä, juurivesoja muodostava luonnonruusu. Runsas 
kukinta kesä-heinäkuussa. Vaaleanpunaiset, yksinkertaiset 
kukat. 1,5 m. I-V. Aur-pvar.  

D 

119-2-27 PUNALEHTIRUUSU  
Daggros / Rosa glauca 

 
E-S 

Yksinkertaiset vaaleanpunaiset kukat (VII). Punertavat 
lehdet. Ei tee juurivesoja. 1-3 m. I-VII.  Aur-pvar. 

D 

119-2-45 METSÄRUUSU 
Kanelros / Rosa majalis 

lk 
P-S 

Siro luonnonruusu myös pohjoisen pihoille. Ruusunpu-
nainen, yksinkertainen kukka, pienet pyöreät kiulukat. 
0,5-2 m. I-VIII. Aur-pvar. 

D 

119-2-51 IHARUUSU 
Hartsros / Rosa mollis 

lk 
E-S 

Yksinkertaiset ruusunpunaiset kukat (VI-VII). Kotimai-
nen luonnonruusu. 0,5-1,5 m. I-III. Aur. 

D 

119-2-59 MARIANRUUSU 
Carolina-glansros  / Rosa x obovata 

* 
P-S 

Kiiltävälehtinen risteymä. Tekee runsaasti juurivesoja. 1-2 
m. I-V. Aur. 

D 
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119-2-81 TARHAKURTTURUUSU 
Rugosaros  
Rosa "Havukka" (Rugosa-ryhmä) 

 
**** 
K-S 

Pitkään kukkiva ruusulöytö Pohjois-Suomesta. Emokas-
villa yksinkertaiset, tumman sametinpunaiset kukat. 1-1,5 
m. I-VIII. Aur. ”Vimeinen kukka 16.10.08.” 

D 
 

121-2-80 KURTTURUUSU 
Vresros / Rosa rugosa f. rugosa 

** 
P-S 

Kestävä ja kiitollinen ruusu myös pohjoiseen. Ilmeisesti 
punakukkainen peruslaji. Kauniit, isot ja terveelliset kiu-
lukat. 0,5-1,5 m. I-VIII. Aur. 

D 

125-4-4 MUSTASELJA       
Fläder / Sambucus nigra 

*** 
E-S 

Valkokukkainen (VII) rehevä pensas. Kukista saa hyvää 
mehua. 2-3 m. I-II. Aur-pvar. 

D 

132-10-6 KOTIPIHLAJA 
Rönn / Sorbus aucuparia 

 
P-S 

Tässä makeamarjainen pihlaja pohjoisen pihoihin. ”…ma-
keita pihlajanmarjoja, jotka on kerätty luonnonpihlajista 
Kolarinsaaren rannasta… maku muistuttaa puolukkaa. ” 
4-10 m. I-VIII. Aur. 

C 

136-6-3 PUISTOSYREENI    
Norrlandssyren / Syringa x henryi   

 Siemeniä kotimaisista lajikkeista. 2-4 m. I-VI(VII). Aur-
pvar.  

C 

 A. P-S 'Tammelan Kaunotar' – valkoinen C 
 B. K-P-

S 
Siemeniä ruusunpunaisesta ’Oulu’-lajikkeesta sekä kala-
jokisesta paikalliskannasta (liilanruusunpun.).  

C 

 C. E-S Siemeniä Turusta. C 
136-6-5 UNKARINSYREENI  

Ungersk syren / Syringa josikaea 
 

E-S 
Pysty, jäykkähaarainen pensas. Liilat kukinnot kesäkuus-
sa. 2-4 m. I-VI(VIII). Aur-pvar. 

C 

136-6-12 JAPANINLIKUSTERISYREENI   
   

Japansk ligustersyren 
Syringa reticulata  

** 
E-S 

Leveät kermanvalkoiset kukinnot heinäkuussa. ”Parhaim-
millaan yksittäispuuna.” 3-4 m. I-IV. Aur. 

C 

 
 
 
 

Syötävät kasvit 
 

Tilaus 
nro 

 
NIMI – Namn / 
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

19-13-3 YRTTI-IISO    
Anisisop / Agastache foeniculum 

 Aniksenmakuinen tee- ja mausteyrtti. Etelässä yleensä 
monivuotinen. 50-80 cm. Aur. 

ab 

 A.  Violettikukkainen. ab 
 B.  Valkokukkainen. ab 

21-6-5-7 ILMASIPULI 
Luftlök / Allium Proliferum-ryhmä 

**** Vuoden 2002 maatiaiskasvi! 
Pikkusipulit kasvavat varsien (50 cm) päihin. Myös aikai-
sin kasvavat sipulinversot syötäviä. Voimakkaan makui-
nen. Mv. Aur. Annoksessa 12 pikkusipulia.  

a 

21-6-11 PILLISIPULI  
Piplök / Allium fistulosum 

****
E-S 

Vuoden 2002 maatiaiskasvi! 
Ns. talvisipuli, josta saadaan sipulinvarsia jo aikaisin ke-
väällä. Varsien päähän (50-60 cm) kasvavat pyöreät, vaa-
leat kukinnot. ”Kiva kukkapenkissäkin.” Mieto. Mv. Aur. 

a 

21-6-31 VALKOSIPULI 
Vitlök / Allium sativum 

 Kynsilaukka. Voimakkaan makuinen ja monia terveysvai-
kutuksia omaava sipuli. Kasvatusta kannattaa kokeilla 
myös pohjoisessa.  

B 

 A. *** 
P-S 

Vanha kainuulainen kanta Ristijärveltä. Istutus varhain 
keväällä kynsi kerrallaan. Kylmäkäsitelty. 

B 

 B. *** 
E-S 

Ns. talvivalkosipuli, joka laitetaan maahan jo syksyllä. 
Isot kynnet. Annoksessa on itusilmuja, jotka voidaan kyl-
vää keväällä. Kasvatus sipuleiksi kestää 2-3 vuotta. Ver-
sot leivänpäälle. Aur. 

B 
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21-6-31-1 HELMIVALKOSIPULI 
Ormlök 
Allium sativum var. ophioscordon 

*** 
E-S 

”Kiinalainen valkosipuli”, talvivalkosipulin muunnos. 
Helsingin Falkullan palsta-alueella ”iät ja ajat” kasvatettu 
kanta. Annoksessa itusilmuja, jotka kylvetään keväällä. 
Sipulin kasvatus itusilmuista kestää 2-3 vuotta. 

a 

21-6-32 RUOHOSIPULI    
Gräslök / Allium schoenoprasum 

*** 
P-S 

Tuttu monivuotinen, mieto sipuli. Tiheät lehtimättäät 20-
40 cm korkeita. Aur.  

a 

21-6-34 KÄÄRMEENLAUKKA 
Skogslök / Allium scorodoprasum 

 
lk 

Viikinkien mukana levinnyt, hoikkaa valkosipulia muis-
tuttava sipuli. Nuoret varret ja sipulit ravinnoksi. Annok-
sessa itusilmuja. Luonnonkanta Viron Hiidenmaalta. 

a 

25-6-1 VÄINÖNPUTKI      
Kvanne / Angeliga archangelica 

 Lapin aromikas ja terveellinen luonnonkasvi. Nuoret ver-
sot vihannesten tapaan. ”Kasvaa mieluiten puolivarjossa 
ja nostaa vihreät lehtensä lumen alta esiin jo varhain 
keväällä. Kasvi on parhaimmillaan keväällä, jolloin sen 
lehtiä ja vartta kannattaa ottaa käyttöön. ...myös kukat voi 
keittää ja syödä kukkakaalin tapaan.” 2 m. Aur- pvar. 

D 

 A. lk Siemenet pohjoisesta. D 
 B. lk Siemenet Keski-Suomesta. D 

31-7 TARHAMALTSA 
Trädgårdsmålla / Atriplex hortensis 
 

*** 
E-S 

Vanhanajan ”pinaatti”. Lehtien maku on parhaimmillaan 
ennen kukintaa. Myös näyttävä ja nopeakasvuinen koris-
tekasvi. Koko kasvi on tummanpunainen. Yv, kylväytyy. 
100-150 cm. 

a 

31-14-2 KAURA 
Havre / Avena sativa ”Savitaipale” 

**** ”Savitaipale” – mustakuorinen, vanha, 70-100 cm korkea 
maatiaiskaura. Annos 30 g. 

a 

33-10-3 LEHTIMANGOLDI 
Mangold / Beta vulgaris var. cicla 

* Punalehtinen muoto. Lehdet muhennoksiin ja pinaatin ta-
paan käytettäväksi. 

a 

35-12-6 KASKINAURIS 
Rova / Brassica rapa "Eno" 

**** Vuoden 1990 maatiaiskasvi! 
Vanha suomalainen kaskinauriskanta. Annos 3 g. 

a 

41-9 KUMINA    
Kummin / Carum carvi 

lk Ikivanha luonnonvarainen maustekasvi, leivän, juuston ja 
viinan mausteeksi. Hyvä niityllekin. Kaksivuotinen. Aur. 

a 

44-4-3 HYVÄNHEIKINSAVIKKA 
Lungmålla  
Chenopodium bonus-henricus 

** Monivuotinen, 40-60 cm korkea vanhanajan ”pinaatti”. 
Kaunis koristekasvinakin. Runsasravinteinen maa. Aur-
pvar.  

a 

49-15 KORIANTERI    
Koriander / Coriandrum sativum 

 
** 

Kuivatut siemenet mausteeksi. Yksivuotinen. Kylväytyy. 
Hyvä mesikasvi. 30-60 cm. Aur. 

a 

72-15 KÖYNNÖSPINAATTI 
Rankspenat / Hablitzia tamnoides 

*** 
E-S 

Vanha köynnös- ja hyötykasvi (jopa 4 m). Lehtiä käytetty 
pinaatin tapaan. Kylmäkäsittely. Mv. Aur-pvar. 

C 

85-9 LIPERI 
Libbsticka / Levisticum officinale 

 
 

Voimakaskasvuinen ja -arominen, perinteinen liemiyrtti.  
150-200 cm. Aur-pv 

ab 

 A. *** Vanha kanta Etelä-Suomesta. ab 
 B. *** Vanhoja kantoja Keski-Suomesta. ab 

91-14 KAMOMILLASAUNIO 
Kamomill / Matricaria recutita 

lk 
 

Rauhoittava teeyrtti. ”Siemenet ovat alun perin Labbyn 
kartanosta…kamomilla kasvoi siellä villiintyneenä pelloil-
la. Nyt sitä on runsaasti kasvimaillani.” Yv. 20 cm. Aur. 

a 

95-7 SAKSANKIRVELI 
Spansk körvel / Myrrhis odorata 

 Perinteinen keittiöyrtti. Koko kasvissa aniksen maku. Par-
haimmillaan tuoreena. Mv. 50-150 cm. Aur-pvar.  

D 

 A. **** Hyvin vanha kanta Lappeenrannasta (E-S). D 
 B. **** Keski-Suomessa kasvaneita hyvin vanhoja kantoja. D 
 C. **** Hyvin vanha kanta Alavieskasta (P-S). D 

98-14-4 MÄKIMEIRAMI      
Kungsmynta / Origanum vulgare 

lk Kauniskukkainen maustekasvi. Punavioletit kukat (VII-
VIII). Erinomainen perhos- ja hyönteiskasvi. Ap. luon-
nonkanta Paimion Askalasta. 20-70 cm. Aur. 

A 
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116-2-3 TARHARAPARPERI 

Matrabarber 
Rheum rhabarbarum 

 Alkukesän kiitollinen varhaisvihannes. Aur-pvar. a 

 A. **** 
E-S 

Hyvin vanha kanta Etelä-Suomesta. a 

 B. **** 
K-S 

Pehmeävartinen, hyvänmakuinen paikalliskanta  
Ylöjärveltä. 

a 

 C. **** 
P-S 

”Kempeleläinen” – paikalliskanta. a 

 D. **** 
P-S 

”Alavieskalainen” – paikalliskanta. a 

128-7 KASKIRUIS 
Råg / Secale cereale 

****
P-S 

”Ristijärvi”. Kaskiruista Kainuun Ristijärveltä. Hyvin 
pensastuva, satoisa ja pitkäkortinen (150-200 cm) maati-
aiskanta. Annos 50 g. Kysy tarvittaessa isompaa annosta. 

a 

131-14-7 TOMAATTI 
Tomat / Solanum lycopersicum 

 Siemenet on kerätty ’Siberia’-lajikkeesta. Viileitä kasvu-
oloja sietävä, aikaisin satoa tuottava pensastomaatti. Myös 
avomaalle. Esikasvatus. 

b 

140-1 KAURAJUURI 
Havrerot / Tragopogon porrifolius 

* Kaksivuotinen, vanha viljelykasvi. Miedot juuret esim. 
keittoihin. Siemeniä ´Vegetable Oyster´-lajikkeesta. 

a 

144-5-2 HÄRKÄPAPU    
Bondböna / Vicia faba 

 Vuoden 2000 maatiaiskasvi!  
Vanha viljelykasvi koko maailmassa. Hyvä valkuaiskasvi. 
70-100 cm. Annos 50 g. 

a 

 A. **** ’Savitaipale’. Maatiaiskanta, jolla on keskikokoiset, vaa-
leanruskeat ja violetit pavut. Perinteinen rokkapapu. 

a 

 B. **** ’Aunus’. Maatiaiskanta, jolla keskikokoiset, tummat pa-
vut.  

a 

 
 

 
Vihannesten luomusiemenet 

 
Välitämme seuraavia vihannesten luomusiemeniä. Siemenet ovat siementuotantotarkastettuja ja luomusertifioituja. 
Annokset 2,50 € / kpl. Joudumme velottamaan alla olevat annokset normaalisti myös siementen kerääjiltä. Niitä ei  
siis koske siementen vaihto-oikeus. 
 

 
Tilaus 

nro 

 
NIMI – Namn / 
Tieteellinen nimi 

 
Kuvaus 

 
K 

25-5-1 TILLI       
Dill / Anethum graveolens 

’Tetra’. Aikainen ja satoisa tummanvihreä lehtitilli. 
Annos: 5000 s.  

a 

35-12-3 LANTTU 
Kålrot / Brassica napus subsp. napo-
brassica 

’Vige’. Norjalainen, laadukas lajike. Tumman violetti tai prons-
sinvärinen niska. Hyvänmakuinen myös isokokoisena. 
Annos 1000 s. 

ab 

53-1-3-1 KESÄKURPITSA 
Sommarpumpa / Cucurpita pepo 

’Tondo di Nizza’. Pensasmainen kasvutapa, vaaleanvihreät, mar-
moroidut, pyöreät hedelmät kasvin keskustassa. Pitkänomaisia 
kesäkurpitsoja maukkaampi. Voidaan kerätä jo pienenä, mutta 
maukkain, kun hedelmät ovat 20-25 cm kokoisia. Annos 15 s.  

ab 

55-12-2 PORKKANA 
Morot / Daucus carota 

’Milan’. Suhteellisen aikainen (kasvuaika 90 vrk), hyvänmakui-
nen kesäporkkana, joka kestää myös muutaman kuukauden varas-
toinnin. Sileä pinta, hyvänmallinen, kanta vihertyy helposti. Ei 
kovin tasalaatuinen, mutta erinomainen kotitarvelajike. 
Annos 1000 s. 

a 

58-10 RUCOLA 
Sandsenap / Diplotaxis tenuifolia 

Italialainen rucolasalaatti eli isohietasinappi. Hyvin liuskaiset leh-
det, voimakas maku. Hidas alkukehitys, mutta saattaa talvehtia 
avomaalla. Annos: 1 g. 

a 

82-9-1-2 TAMMENLEHTISALAATTI 
Ekbladssallad / Lactuca sativa Capita-
ta-ryhmä 

’Belize’. Kasvuaika noin 55 vrk. Vihreä, aikainen ja pyöreälehti-
nen. Tiivis, painava ja hyvänmakuinen. Annos: 100 s. 

a 
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104-7-5-2 PENSASPAPU 
Buskböna / Phaseolus vulgaris var. 
nanus 

Ikivanha ravintokasvi. Vaatii lämpimän kasvupaikan ja ravintei-
sen, kuohkean maan. Kylvetään lämpimään maahan. Hallanarka. 
Harso auttaa alkukasvatuksessa. 

a 

 A. ’Marion’. Keskimyöhäinen (n. 60 vrk). Tummanvihreät, 13 cm 
pitkät ja hoikat, makeat palot. Roteva ja pysty lajike. DEMETER-
siemen. Annos: 80 s.  

a 

 B. ’Vaia’. Virossa v. 1991 jalostettu viileydenkestäva ja hyvänma-
kuinen lajike sekä tuorekäyttöön että säilöntään. Myös pohjoi-
seen. Annos: 25 g. 

a 

103-13-2 KÄHÄRÄPERSILJA 
Bladpersilja / Petroselinum crispum 
 var. crispum 

’Grüne Perle’. Melko aikainen, lehdet tummanvihreät ja tiheäpoi-
muiset. Vahvat ja pitkät lehtiruodit.  
Annos: 2000 s. 

a 

133-11 PINAATTI 
Spenat / Spinacia oleracea 

’Gamma’. Voimakaskasvuinen, melko aikainen. Isot tummanvih-
reät, kolmikulmaiset lehdet. Kukkii myöhään, hyväsatoinen. 
Annos: 2000 s. DEMETER-siemen. 

a 

  
 
 
 
 
 

Muuta hyödyllistä 
 

Tilaus 
nro 

 
NIMI – Namn /  
Tieteellinen nimi 

 
Ikä 

 
Kuvaus 

 
K 

45-5-2 SIKURI        
Cicoria / Cichorium intybus 

 
** 

Ihanat siniset sikurinkukat. Katkeranmakuinen juuri kah-
vinkorvikkeeksi. Monivuotinen. 50-100 cm. VII-IX. Aur. 

A 

80-1 MORSINKO    
Vejde / Isatis tinctoria 

 
** 

Luonnonvaraisenakin meillä kasvava ikivanha värikasvi. 
Indigonsinistä värjäreille ja muutenkin komea, keltakuk-
kainen kasvi. 40-100 cm. Kv. Kylväytyy. Aur. 

A 

87-6-7 PELLAVA 
Lin / Linum usitatissimum 

**** ’Helmi’. Perinteinen kotimainen öljypellava. Kauniit, sini-
set kukat. Yv. Annos 20 g riittää noin 1-2 m2 . 

a 

96-19-4 KESSU    
Bondtobak  / Nicotiana rustica  

 
* 

Kessu eli ”nurkantakunen”. ’Amersfort’-lajikkeesta kerät-
tyjä siemeniä. Myös koristekasviksi. Vaatii paljon lämpöä 
ja ravinteita. Latvatertussa kellanvihreät, torvimaiset ku-
kat. Esikasvatus. 60-120 cm. Aur.  

b 

140-7-11 VALKOAPILA    
Vitklöver / Trifolium repens 

 ’Isokallio’. Ainoa markkinoilla oleva kotimainen valko-
apilalajike. Hyvä talvenkestävyys. Annos 100 g riittää 1-2 
aarille. Pussi 4,50 €.  

a 
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Kylmäkäsittely 
Kylmäkäsittelyllä herätetään siemenet poistamalla niissä oleva itämislepo. 

 

SIEMENTEN KEINOTEKOINEN KYLMÄKÄ-
SITTELY 
 
• Yksinkertaisinta on kylvää siemenet laatikoihin tai 

ruukkuihin kosteaan turve-hiekkaseokseen maalis-
kuussa.  

• Kylvöastioita pidetään huoneenlämmössä viikko, 
minkä aikana siemenet hieman pehmenevät. Sitten 
laatikot tai ruukut viedään ulos suojaiseen paik-
kaan: lumen alle, kuusen alle, liiteriin, autokatok-
seen... Jos ulkolämpötila pysyy kuukauden verran 
rajoissa -3 - +5 astetta, kaikki sujuu hyvin. Yö- ja 
päivälämpötilan reipas vaihtelu on vain eduksi sie-
menille. 

• Jos on pitkään kovia pakkasia tai sää lämpenee 
liian aikaisin, kylvöastiat on parasta viedä juures-
kellariin tai muuhun tasaisen viileään paikkaan. 
Valoa ei kylmäkäsittelyssä tarvita, mutta jos jotkin 
siemenet alkavat itää jo kellarissa, astia täytyy heti 
siirtää valoisaan, puolilämpimään (10-15 astetta) 
paikkaan. 

• Viimeistään toukokuussa kylvöastiat viedään ulos 
sellaiseen puolivarjoisaan paikkaan, jossa niitä on 
helppo käydä hoitamassa ja tarkkailemassa. Kas-
tellaan sopivasti, mullan täytyy pysyä tasaisen kos-
teana koko kylmäkäsittely- ja itämisajan!  

• Jos kaikki on sujunut hyvin, siemenet itävät alku-
kesällä säiden lämmetessä.  

 

KYLMÄKÄSITTELY ONNISTUU MYÖS 
PUSSEISSA 
 
• Siemenannos sekoitetaan puoleen desilitraan kos-

teaa turvehiekkaseosta ja suljetaan pieneen muovi-
pussiin. 

• Pussit kootaan muovilaatikkoon väljästi pystyyn. 
• Laatikkoa pidetään huoneenlämmössä viikko ja 

viedään sitten kellariin, kuistille tms. Optimiläm-
pötila kylmäkäsittelyn aikana on 1-5 astetta. Jää-
kaappi on yleensä liian lämmin paikka.  

• Kymmenen päivän välein pussit avataan, kosteus 
tarkistetaan ja sisältöä pöyhitään.  

• Kylmäkausi kannattaa ajoittaa siten, että sen loput-
tua pussien sisältö voidaan kaataa ulos kylvöpenk-
kiin tai -laatikkoon. 

• Siementen pitää olla kylmässä 6-8 viikkoa. 
 
 

TAI LUONNONMUKAISESTI … 
 
• Pihatarhuri voi matkia luonnon järjestystä kylvä-

mällä siemenet syksyllä kylvöpenkkiin tai laatikoi-
hin.  

• Siemenet itävät yleensä seuraavan kesän alussa. 
• Jos kylvät siemenet vasta syksyllä, varastoi sie-

menpussit väljästi ilmaviin muovirasioihin jää-
kaappiin tai kylmiöön odottamaan syksyä. Viileäs-
sä siemenet säilyvät tuoreina. 
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Hakemisto 
 
 

A 
AHDEKAUNOKKI; 9 
AILAKKI; 18 
AITAORAPIHLAJA; 26 
AITOVIRNA; 20 
AKILEIJAT; 7 
ALASKANLUPIINI; 14 
ALPPIAKILEIJA; 7 
ALPPIHIERAKKA; 18 
ALPPIKÄRHÖ; 25 
ALPPIPIIKKIPUTKI; 12 
ALPPIVUOHENNOKKA; 18 
AMPPELIRUSOKKI; 21 
AMURINPIONI; 16 
APILAT (MV); 19 
APINANKUKKA; 22 
AURANKUKKA; 21 
AURINGONTÄHTI; 19 

B 
BALKANINKELLOKKI; 19 

E 
ESIKOT; 17 
ESPANJANUNIKKO; 22 
ETELÄNKEVÄTESIKKO; 17 
ETELÄNMUNKKI; 13 
ETELÄNRUUSURUOHO; 14 
EUROOPANSORVARINPENSAS; 26 

H 
HANHIKIT; 17 
HARAKANKELLO; 9 
HARJANEILIKKA; 11 
HARMAAKÄENKUKKA; 15 
HARMAAMALVIKKI; 14 
HEIDINKUKKA; 10 
HEINÄRATAMO; 17 
HEISIANGERVO; 26 
HELMILILJA; 15 
HELMIVALKOSIPULI; 28 
HELOKKI; 16 
HERKKUHYPPYKURKKU; 24 
HERTTAKELLO; 8 
HERTTAPIPO; 16 
HERTTAVUORENKILPI; 8 
HIRVENJUURET; 13 
HIRVENKELLO; 8 
HOPEAHÄRKKI; 10 
HOPEAPENSAS; 26 

HUHTAKURJENPOLVI; 22 
HUISKILOPIETARYRTTI; 19 
HULLUKAALI; 22 
HULLURUOHO; 21 
HUOPAKULTASILMÄ; 21 
HYVÄNHEIKINSAVIKKA; 28 
HÄRKÄPAPU; 29 

I 
IDÄNKEULANKÄRKI; 16 
IDÄNKURJENPOLVI; 12 
IHARUUSU; 26 
IISOPPI; 13 
ILLAKKO; 13 
ILMASIPULI; 27 
ILTAHELOKKI; 16 
ISOHIRVENJUURI; 13 
ISOINKARVILLEA; 13 
ISOKISSANMINTTU; 16 
ISOKÖYNNÖSKRASSI; 24 
ISONIITTYHUMALA; 17 
ISOPUKINJUURI; 17 
ISORIKKO; 18 
ISORITARINKANNUS; 10 
ISOSAMETTIKUKKA; 23 
ISOTSINNIA; 23 
ISOTÄHTIPUTKI; 8 
ISOTÖYHTÖANGERVO; 8 
ISOUKONKELLO; 9 
”ISOVUOHENNOKKA”; 18 
 

J 
JALOAKILEIJA; 7 
JALOHOPEASILMÄ; 21 
JALOKALLIOINEN; 12 
JALOKIURUNKANNUS; 10 
JALOPÄHKÄMÖ; 19 
JALORITARINKANNUS; 11 
JAPANINHANHIKKI; 17 
JAPANINLIKUSTERISYREENI; 27 
JAPANINRUUSUKVITTENI; 25 
JUHANNUSHYASINTTI; 8 
JUPITERINKUKKA; 15 
JÄNÖNAPILA; 23 
JÄTTIPOIMULEHTI; 6 

K 
KALJUKULTASADE; 26 
KALLIOKIELO; 17 
KALVASAPILA; 19 
KAMOMILLASAUNIO; 28 

KANADANRUUSU; 26 
KARHUNJUURI; 15 
KARPAATTIENKELLO; 8 
KARSTAOHDAKE; 12 
”KASHMIRINSINILATVA”; 17 
KASKINAURIS; 28 
KASKIRUIS; 29 
KATSURA; 25 
KAUKASIANKELLOKKI; 19 
KAUKASIANKIRAHVINKUKKA; 10 
KAUKASIANPIONI; 16 
KAUNOKAINEN; 8 
KAUNOKIT; 9 
KAUNOKURJENMIEKKA; 13 
KAURA; 28 
KAURAJUURI; 29 
KAURIINKELLO; 9 
KEHÄKUKAT; 21 
KEIJUNKUKKA; 13 
KELLOHUNAJAKUKKA; 23 
KELLOKKI; 19 
KELLOKÄRHÖ; 10 
KELLOSINILATVA; 17 
KELLOT; 8 
KELTA-APILA; 19 
KELTA-APINANKUKKA; 22 
”KELTAHANHIKKI”; 17 
KELTAKATKERO; 12 
KELTAKURJENMIEKKA; 13 
KELTAMO; 10 
KELTANO; 17 
KELTASAURAMO; 6 
KELTASORMUSTINKUKKA; 11 
KELTASUVIKAKKARA; 22 
KELTASÄÄKUKKA; 22 
KELTAVALEUNIKKO; 15 
”KENGURUNOMENAKOISO”; 23 
KERMAKELLO; 9 
KESSU; 30 
KESÄKULLERO; 19 
KESÄKURPITSA; 29 
KESÄKUURUOHO; 22 
KETOKAUNOKKI; 10 
KETONEILIKKA; 11 
KETORUUSURUOHO; 14 
KEVÄTESIKKO; 17 
KEVÄTLINNUNHERNE; 14 
KIILTOMALVA; 22 
KIINANKELTAKÄRHÖ; 25 
KIINANPIONI; 16 
KIINANRITARINKANNUS; 10 
KILPIANGERVO; 8 
KIRJOHANHIKKI; 17 
KIRJOKIURUNKUKKA; 22 
KIRJOKURJENMIEKKA; 13 
KIRJOLUPIINI; 15 
KIRJOPIKARILILJA; 12 
KIRSIKKALUUMU; 26 
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KISSANKELLO; 9 
KISSANMINTTU; 16 
KIURUNKANNUS; 10 
KOIRANKIELI; 10 
KORIANTERI; 28 
KORISTEPAPRIKA; 20 
KORISTERAPARPERI; 18 
KORISTETUPAKKA; 22 
KORUKÖYNNÖS; 24 
KOTIPIHLAJA; 27 
KOTKANAKILEIJA; 7 
"KRIMINPIONI"; 16 
KRUUNUOHDAKE; 16 
KRUUNUSUVIKAKKARA; 22 
KULLEROT; 19 
KULTAHANHIKKI; 17 
KULTAJÄNÖNPUTKI; 8 
”KULTAKAUNOSILMÄ”; 21 
KULTAPIISKU; 19 
KULTASADE; 26 
KUMINA; 28 
KUOLANPIONI; 16 
KURJENKELLO; 9 
KURJENMIEKAT; 13 
KURTTURUUSU; 27 
KYLMÄNKUKKA; 17 
KYLÄKELLUKKA; 12 
KYLÄNEIDONKIELI; 12 
KÄENKUKKA; 15 
KÄHÄRÄPERSILJA; 30 
KÄRHÖT (PV); 25 
KÄÄPIÖJAPANINAKILEIJA; 7 
KÄÄRMEENLAUKKA; 28 
KÖYNNÖSKRASSI; 24 
KÖYNNÖSPINAATTI; 28 

L 
LAMOPEIKONKELLO; 10 
LANTTU; 29 
LAPINAKILEIJA; 7 
LAUKAT; 6 
LAVENTELI; 14 
LEHTIMANGOLDI; 28 
LEHTOAKILEIJA; 7 
LEHTOAKILEIJAMAISET 

LAJIKKEET; 7 
LEHTORIKKO; 18 
LEHTOSINILATVA; 17 
LEHTOUKONHATTU; 6 
LEHTOÄNGELMÄ; 19 
LIPERI; 28 
LITULAUKKA; 6 
LIUSKASALKORUUSU; 6 
LOISTOKEVÄTESIKKO; 17 
LOISTOPEURANKELLO; 8 
LUPIINISEOS; 14 
LUPIINIT; 14 
LUUMU; 26 
LÄNNENARNIKKI; 8 
LÄNNENHEISIANGERVO; 26 
LÄNNENISOMAKSARUOHO; 18 
LÄNNENKONNANMARJA; 6 

M 
MAARIANKELLO; 9 
MAARIANVERIJUURI; 6 

”MAATIAISKURJENMIEKKA”; 13 
”MAATIAISRITARINKANNUS”; 11 
MAITOKELLO; 8 
MAKSARUOHOT; 18 
MALVAT; 15 
MANGOLDI; 28 
MANTSURIANKÄRHÖ; 10 
MARALJUURI; 14 
MARHANLILJA; 14 
MARIANRUUSU; 26 
MAROKONKEHÄKUKKA; 21 
MASMALO; 7 
METSÄNÄTKELMÄ; 24 
METSÄRUUSU; 26 
METSÄVIRNA; 24 
MONGOLIANMAKSARUOHO; 18 
MONGOLIANVAAHTERA; 25 
MOOSEKSENPALAVAPENSAS; 11 
MORSINKO; 30 
MUKULAPALOYRTTI; 16 
MUNKKINEILIKKA; 11 
MUSTA-APILA; 19 
MUSTAKAUNOKKI; 9 
MUSTASELJA; 27 
MYKERÖNEILIKKA; 11 
MYSKIMALVA; 15 
MÄKIHORSMA; 12 
MÄKIKUISMA; 13 
MÄKIMEIRAMI; 28 
MÄKIMINTTU; 18 
MÄKITERVAKKO; 20 
MÖKINIHMEKUKKA; 22 

N 
NARSISSITUPAKKA; 22 
NAUHUKSET; 14 
NAURIS; 28 
NEILIKAT; 11 
NIITTYKULLERO; 19 
NIITTYLEINIKKI; 17 
NIITTYSALVIA; 18 
NUKKAHULLURUOHO; 21 
NUKKANAUHUS; 14 
NUKKAPÄHKÄMÖ; 19 
NUKKEAKILEIJA; 7 
NUKULA; 14 
NUOKKUKOHOKKI; 18 
NUOKKULAUKKA; 6 
NURMIKAUNOKKI; 10 
NURMIKOHOKKI; 18 

O 
OHDAKE; 10 
OKAHULLURUOHO; 21 
OMENAPUU; 26 
OOPIUMIUNIKKO; 22 
ORANSSIKELTANO; 17 
ORAPIHLAJAT; 26 
ORATUOMI; 26 
ORVOKKI; 23 

P 
PALAVARAKKAUS; 15 
PALLEROMÄKITERVAKKO; 20 

PALLOLAUKKA; 6 
PARATIISILILJA; 16 
PARTAKELLO; 8 
PARTAOHRA; 22 
PATJARIKKO; 18 
PELLAVA; 30 
PELLAVALILJA; 14 
PELTOKEHÄKUKKA; 21 
PENSASKÄRHÖ; 10 
PENSASPAPU; 29 
PENSASPETUNIA; 23 
PERHOAKILEIJA; 7 
”PERHOSUNIKKO”; 23 
PERUNKOISO; 22 
PETUNIA; 23 
PEURANKELLO; 8 
PIETARYRTIT; 19 
”PIHA-AKILEIJA”; 8 
PIHLAJA; 27 
PIIKKIKURKKU; 24 
PIIKKIPUTKI; 12 
PIKKUKURJENMIEKKA; 13 
PIKKULUPPIO; 18 
PIKKURÄPELÖ; 21 
PIKKUSORMUSTINKUKKA; 11 
PIKKUTÖYHTÖANGERVO; 8 
PIKKUÄNGELMÄ; 19 
PILLISIPULI; 27 
PINAATTI; 30 
PIONIT; 16 
PIONIUNIKKO; 23 
PISAMAKELLO; 9 
(POHJAN)RANTAKUKKA; 15 
POHJANÄNGELMÄ; 19 
PORKKANA; 29 
PRINSESSANKAKKARA; 14 
PUISTOSYREENI; 27 
PUKINPARTA; 19 
PULSKANEILIKKA; 11 
PUNA-AILAKKI; 18 
PUNAISOMAKSARUOHO; 18 
PUNAKOISO; 25 
PUNAKOSMOS; 21 
PUNALEHTIRUUSU; 26 
PUNAPIETARYRTTI; 19 
PUNAREVONHÄNTÄ; 21 
PURASRUOHO; 21 
PURPPURARATAMO; 17 
PURPPURAREVONHÄNTÄ; 21 
PURTOJUURI; 19 
PYSTYKIURUNKANNUS; 10 
PÄHKÄMÖT; 19 
PÄIVÄNKAKKARA; 14 
PÄIVÄNSILMÄ; 12 
PÄIVÄNSINI; 24 
PÄRSKÄJUURI; 20 
PÄÄRYNÄ; 26 
PÖLKKYRUOHO; 8 

R 
RANSKANTULIKUKKA; 20 
RANTA-ALPI; 15 
RANTAHIRVENJUURI; 13 
RANTAKUKKA; 15 
RANTATÄDYKE; 20 
RANTAVEHNÄ; 14 
RAPARPERI; 28 
RATAMOT; 17 
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REUNUSPIETARYRTTI; 23 
REVONHÄNTÄ; 21 
RIIPPALOBELIA; 22 
RIKOT; 18 
RITARINKANNUKSET; 10 
ROHTOMARALJUURI; 14 
ROHTOPURASRUOHO; 21 
(ROHTO)SORMUSTINKUKKA; 11 
ROHTOSUOPAYRTTI; 18 
RUCOLA; 29 
RUIS; 29 
RUISUNIKKO; 22 
RUOHOSIPULI; 28 
RUUSUKVITTENI; 25 
RUUSUMALVA; 15 
RUUSURUOHO; 14 
RUUSUT; 26 
RYHMÄSAMETTIKUKKA; 23 

S 
”SAHALININNAUHUS”; 14 
SAKSANKIRVELI; 28 
SALKORUUSUT; 6 
SAMETTIKUKAT; 23 
SAMETTIVERBENA; 23 
SARVITÄHKÄMUNKKI; 17 
SEITTITAKIAINEN; 8 
SEMBRA; 26 
SIKOANGERVO; 12 
SIKURI; 30 
SILKKIUNIKKO; 22 
SINIHEINÄ; 15 
SINILATVA; 17 
SININATA; 12 
SINIPALLO-OHDAKE; 12 
SINIPIIKKIPUTKI; 12 
SINISILMIÖ; 19 
SINIVUOKKO; 12 
SIPERIANHERNEPENSAS; 25 
SIPERIANKURJENMIEKKA; 13 
SIPERIANKÄRHÖ; 25 
SIPERIANMAKSARUOHO; 18 
SIPERIANSEMBRA; 26 
"SIPERIANSORMUSTINKUKKA"; 12 
SIPERIANUNIKKO; 16 
SIPULIT; 27 
SITRUUNAKISSANMINTTU; 16 
SOIKKORATAMO; 17 

SOIKKOVUORENKILPI; 8 
SORMUSTINKUKAT; 11 
SORVARINPENSAS; 26 
SUIPPOLIUSKAORAPIHLAJA; 26 
SULOKELLO; 23 
SUOPAYRTTI; 18 
SUVIKAKKARA; 22 
SYREENIT; 27 
SYYSHATTU; 22 
SYYSHOHDEKUKKA; 12 
SYYSPÄIVÄNHATTU; 18 
SÄÄKUKKA; 22 

T 
TAMMENLEHTISALAATTI; 29 
TARHA-ALPI; 15 
TARHA-ALPPIKÄRHÖ; 25 
TARHAIDÄNUNIKKO; 16 
TARHAILLAKKO; 13 
TARHAKEHÄKUKKA; 21 
TARHAKETO-ORVOKKI; 23 
TARHAKOHOKKI; 23 
TARHAKURJENMIEKKA; 13 
TARHAKURTTURUUSU; 27 
TARHAKYLMÄNKUKKA; 17 
TARHAMALTSA; 28 
TARHAOMENAPUU; 26 
TARHARAPARPERI; 28 
TARHASALKORUUSU; 6 
TARHASORMUSTINKUKKA; 12 
TARHAUKONHATTU; 6 
TELLIMA; 19 
TIIBETINKOIRANKIELI; 21 
TILLI; 29 
TIPSU; 22 
TOMAATTI; 29 
TULIKELLUKKA; 12 
TULIKUKAT; 20 
TUMMAHELMILILJA; 15 
TUMMATULIKUKKA; 20 
TUOKSURUUTA; 18 
TYRNI; 26 
TÄDYKKEET; 20 
TÄHKÄHIETALILJA; 7 
TÄHKÄKEIJUNKUKKA; 13 
TÄHKÄKELLO; 9 
TÄHKÄLAVENTELI; 14 
TÄHKÄMUNKKI; 17 

TÖRMÄVIINI; 25 
TÖYHTÖANGERVO; 8 

U 
UKKOLAUKKA; 6 
UKONHATUT; 6 
UKONKELLO; 9 
UKONTULIKUKKA; 20 
UNELMATÄDYKE; 20 
UNIKOT (MV); 16 
UNIKOT (YV); 22 
UNKARINSYREENI; 27 

V,W 
VAALEATÄHKÄMUNKKI; 17 
VALEUNIKKO; 15 
VALKOAILAKKI; 18 
VALKOHANHIKKI; 12 
VALKOKONNANMARJA; 6 
VALKOPALLO-OHDAKE; 12 
VALKOSIPULI; 27 
”VALTIKKA-AURINKONAUHUS”; 

14 
VARJOLILJA; 14 
VARPUPIPO; 16 
VARSANKELLO; 9 
VERIHANHIKKI; 17 
VILLIPETUNIA; 23 
VOIKUKKA; 19 
VUOHENKELLO; 9 
VUOHENNOKKA; 18 
VUORENKILPI; 8 
VUORIKAUNOKKI; 9 
VUORIMUNKKI; 13 
VUORIREVONPAPU; 19 
VÄINÖNPUTKI; 28 

Y 
YRTTI-IISO; 27 

Ä 
ÄNGELMÄT; 19 
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Lisätietoja kasveista 
 
Lisätietoja ja kuvia kasveista on kirjojen lisäksi myös internetissä. Useimmilla kotimai-
silla taimistoilla ja puutarhamyymälöillä on kotisivut, samaten puutarhalehdillä oman-
sa. Nettiosoitteita löytyy esim. puutarhalehtien ilmoituspalstoilta. Tässä muutamia. 
  
 
www.google.fi 
Kuvahaku kannattaa tehdä täällä. Hakusanaksi kas-
vin tieteellinen nimi, valitaan yläpalkista Kuvahaku. 
Ruutuun ilmestyy yleensä runsas kuvakokoelma. 
Kuvia hiirellä napsauttamalla pääsee ko. nettisivuil-
le, jotka tosin eivät useimmiten ole suomenkielisiä. 
Kasvin suomenkielisellä nimellä haettaessa kuvia tu-
lee vähemmän, mutta useinkin riittävästi. 
 
www.stauder.net 
on norjalaisten perennantaimituottajien yhteissivus-
to. Hyviä kuvia, mielenkiintoisia lajeja. Kuvat (bil-
dearkiv) löytyvät tieteellisen nimiluettelon takaa, ei 
tarvitse osata norjaa. 
 
www.raakkila.fi 
Olavi Niemen kotisivut. Paljon hyviä kasvikuvia ja 
suomenkieliset kasvinnimet. Valtava määrä perhosia 
ja muitakin hyönteisiä. 
 
www.sarkanperennataimisto.fi 
Paljon kuvia ja hoito-ohjeita. 
 
www.puutarha.net 
 
www.klorofylli.com 
Suomalaiset puutarha-aiheiset keskustelusivut. Ku-
via, tietoa, kokemuksia, päiväkirjoja. Kannattaa tu-
tustua! 
 
www.magnar.aspaker.no 
Magnar Aspaker on pohjoisnorjalainen perennanhar-
rastaja. Kuvia ja tietoa norjaksi ja englanniksi. 
 
https://portal.mtt.fi/portal/page/portal/www/Tiet
opaketit/Kasvigeenivarat/MaatiaisTietoPankki 
Mtt:n sivuilta löytyy paljon tietoa. Tässä maatiais-
tietopankin osoite. 
 
http://linnaeus.nrm.se/flora/welcome.html 
Ruotsin luonnontieteellisen museon ylläpitämä tie-
topankki Den virtuella floran. Kasvihaku tapahtuu 
ruotsiksi tai tieteellisellä nimellä.  

 
Muistiinpanoja: 
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 Siementen kerääjät 
 
  

Tämän siemenluettelon anti on peräisin seuraavilta kerääjiltä: 
 
 
Akkanen Leila, Eura 
Alanko Anja, Helsinki 
Alanko Pentti, Helsinki 
Aulasmaa Ritva, Lappeenranta 
Chase Sisko, Porvoo, Helsinki 
Ehrnsten Birgitta, Kemiö 
Ekström Eila, Turku 
Elonheimo Maija,  Espoo 
Eriksson Lea, Helsinki, Hartola, Sipoo 
Grönman Marketta, Helsinki 
Hakulinen-Koelle Pirjo, Sulkava 
Heikkinen Kyllikki, Puolanka 
Heinonen Taru, Tampere 
Jäntti Pirkko, Konnevesi  
Kahila Pirkko, Karkkila, Vihti. 
Kangas Vuokko, Urjala 
Kari Leena, Vantaa 
Karkulahti Nina, Merijärvi 
Kokkola Ritva, Espoo 
Kolppanen Vuokko, Kälviä 
Korhonen Kaija, Viitasaari 
Korte Anna-Liisa, Ruovesi 
Kostiainen Hannele, Vantaa 
Kovalainen Sinikka, Kerava 
Kukkola Pirkko, Koski Tl 
Kämäräinen Aune, Lohja 
Laarinen Mari, Vesanto 
Laatikainen Hannu, Kolari 
Lassila Anna, Dragsfjärd 
Lehtimaa Erkki, Leppävirta 
Leinikka Laura, Virolahti 

Linna Heikki, Askola 
Lyytikäinen Annikki, Helsinki 
Mannila Helka, Puumala 
Manninen Maija, Helsinki 
Miettinen Matti, Lieksa 
Mutanen Tuovi, Polvijärvi 
Mäkinen-Ripatti Riitta, Espoo 
Niemi Eija, Längelmäki 
Niemi Leena ja Olavi, Vihti 
Nieminen-Luotola Eeva-Marja, Saarijärvi 
Niska Inkeri, Rovaniemi 
Notko Tiina, Espoo 
Nuorivaara-Luhtanen Riitta, Lahti 
Nurminen Pekka ja Ritva, Luhanka 
Nöjd Tuovi, Helsinki 
Oittinen Kari, Kemi 
Ollinen Tuula, Koski Tl 
Paajanen Mikko, Turku 
Päätalo Varpu, Paimio 
Rinne Sointu, Eurajoki 
Simberg Kaj, Kirkkonummi 
Sivonen Raimo, Sipoo 
Sundahl Stig, Västanfjärd 
Suni Kerttuli, Noormarkku 
Särkkä Sanni, Raahe 
Sääski Liisa, Jyväskylä 
Vaari Ritva, Alavieska 
Valtonen Maija, Punkaharju 
Vehniäinen Eeva, Konnevesi 
Vesalainen Oili, Helsinki 
Vuorio Juha, Oulu

 
 

 
 

Kiitos kaikille kerääjille! 
 



 
Vuoden 

 maatiaiskasvit 
 

 
kaskinauris 1990 

juhannusruusu 1991 
omena 1992 
akileija 1993 

karviainen 1994 
kellot 1995 

kuitukasvit: pellava, nokkonen, hamppu 1996 
pionit 1997 
tyrni 1998 

isohirvenjuuri 1999 
härkäpapu 2000 

ruiskaunokki 2001 
talvi- ja ilmasipuli 2002 

saksankurjenmiekka 2003 
peruna 2004 
illakko 2005 
humala 2006 
malvat 2007 

maa-artisokka 2008 
suopayrtti 2009 
lipstikka 2010 

 
 
 
 
 
 

Maatiainen 
Stenbäckinkatu 8 

00250 Helsinki 
09 - 477 5331 

toimisto@maatiainen.fi 
www.maatiainen.fi 

 
 

http://www.maatiainen.fi/
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